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LIETUVIŲ ATSTOVAI ATSILANKĖ 
PAS VICEPREZIDENTĄ R. NIXON
1 Tarėsi su abiejų partijų vadais Kongrese
WASHINGTONAS, D. C. — Lietuvių delegacija, esanti nuo 

trečiadienį Washingtone, penktadienį atsilankė pas JAV vicepre­
zidentų Richard Nixon ir Kongreso vadus.

Atsilankymuose dalyvvo Vil­
ko pirmininkas prel. M. Krupa­
vičius, Alto sekretorius Dr. P. 
Grigaitis, iždininkas M. Vaidy- 
la ir Informacijos centro direk­
torė M. Kižytė.
Lietuviai dėkingi Amerikai

Vliko pirmininkas Krupavičius 
pareiškė viceprezidentui Nixon 
dėkingus lietuvių jausmus už 
JAV vyriausybės teikiamą pa­
ramą lietuvių kovoj už nepri­
klausomos Lietuvos atstatymą. 
Vliko pirmininkas paprašė vice­
prezidentą perduoti lietuvių dė­
kingumą ir pačiam prezidentui 
Eisenhoweriui, ką Nixon tuojau 
ir padarė, paskambindamas iš 
savo kabineto telefonu prez. Ei­
senhoweriui apie lietuvių atsto­
vų atsilankymą ir jų pareiški­
mus.
Įvertintas Kersteno komitetas

Ši lietuvių delegacija be to 
buvo priimta Atstovų rūmų pir­
mininko Joseph Martin ir, ma­
žumos (demokratų) vado Atsto­
vų rūmuose McCormack. Dele­
gacija pripažino, kokios nepa­
prastos reikšmės Lietuvos vada­
vime turi Kongreso drauginga­
sis nutarimas sudaryti specialų 
komitetą ištirti Lietuvos ir ki­
tų valstybių užgrobimus ir pa­
skelbti . šiuos autentiškus tyri­
nėjimus prieš visą pasaulį.

Ta pačia proga lietusiai susi­
tiko su savo senu, prieteliu se­
natorium Paul Douglas »(dem.- 
111.) ir aptarė tolimesnius vada­
vimo žygius, kuriuose gali pa­
dėti JAV Kongresas ir vyriausy­
bė.
Dr. Grigaitis padarys pranešimą

Apie lietuvių delegacijos at­
silankymą Valstybės departa­
mente, pas viceprezidentą ir 
Kongreso vadus padarys plates­
nį pranešimą delegacijos narys 
Dr. Grigaitis sekmadienį Nau­
jienų gegužinėj Liberty Grove 
parke, Willom Springs, III.

Kelia bylą McCarthy 
priešininkams dėl 

parašų suklastojimo
“Joe must go” kampanijos 
tęsinys vyks fed. teisme

BARABOO, Wis. — Federali­
nis prokuroras įsikišo į “Joe 
must go” klubo veiklą ir pareiš­
kė, kad renkant parašus prieš 
sen. McCarthy, buvę padaryta 
visokių klastavimų.

“Joe must go” klubą ir kam­
paniją prieš Wisconsin© senato­
rių organizavo savaitraščio re­
daktorius Leroy Gore. Jis tikė­
josi surinkti 403,000 Wisconsin© 
balsuotojų parašų ir atšaukti 
McCarthy iš Senato.

Nustatytam 1 laikui atėjus, 
pranešė, kąd surinkta 375,000 
balsų, vėliau pataisė, kad 335,- 
000. Kai prokuroras pareikalavo 
patikrinti parašus, Gore atsakė, 
kad jie išgabenti iš Wisconsin© 
valstybės. Tuo pareiškimu Gore 
padidino prokuroro įtarimą.

Wisconsin© respublikonų ko-

IŠ VISO PASAULIO
Pabėgęs prez. Arbenz

NEW ORLEAN. — žiniomis 
iš Gvatemalos pabėgėlių Meksi­
koj, Gvatemalos pabėgėlių Mek­
sikoj, Gvatemalos prez. Arbenz 
trečiadienį išvykęs su šeima iš 
šalies, šešiuose didesniuose mie­
stuose paskelbtas karo stovis, 
ruošiantis pasitikti antikomunis- 
tų sukilėlių “puolimą” prieš Ar­
benz valdžią.
Išgabena iš Japonijos lėktuvus •

TOKIJAS. — JAV aviacija iš­
siuntė vieną ekskadrilę didžiųjų 
bombonešių, 5-50 tipo, iš Japo­
nijos į tolesnę Guamos salą. 
Lėktuvai pereina į Strateginę 
oro komandą, kurios uždavinys 
bombarduoti taikinius tolimoj 
priešo teritorijoj.
12 lenkų liko Formozoj

TAIPEH. — Iš pagauto lenkų 
tanklaivio “Praca”, 8,000 tonų, 
tautiniai kinai suteikė politinių 
pabėgėlių prieglaudą, kapitonui 
L. Masowski ir 11 jūrininkų. 
Laivo politrukas ir 17 jūrinin- 
kų-komunistų bus grąžinti į 
Lenkiją. Kapt. Masowski 'sako, 
kad už jo pasilikimą nukentės 
jo žmona ir vaikai, esą Lenkijoj.

Naujas: sovietų veto
NEW YORKAS. JT Saugumo 

Taryboj sovietų atstovas veta­
vo daugumos nutarimą patenkin­
ti Tailando prašymą ir pasiųsti 
stebėtojus į Indokinijos pasie­
nį ištirti karo grėsmę Tailan­
du!.
Vietnamas būsiąs padalytas

GENEVA. — Vakarų delega­
cijų sluoksniuose kalbama, kad 
naujasis prancūzų premieras 
Mendes-France gali susitaikinti 
su komunistais Indokinijoj tik 
užleisdamas dalį Vietnamo vals­
tybės komunistams. JAV su to­
kiom taikos sąlygom, nenori nie­
ko bendro turėti. Bet vargu jos 
protestuos, jei su tuo sutiks 
Prancūzija.
Mao gerinusi anglams

LONDONAS. — Ministeris 
pirmininkas Churchillis . paten­
kintu balsu pranešė parlamentui, 
kad komunistinė Kinija sutiko 
vėl atsiųsti savo diplomatinį at­
stovą ir sudaryti draugiškus di­
plomatinius santykius.

ŠACHMATŲ TURNYRE 
PIRMAUJA SOVIETAI

NEW YORKAS. — Donald 
Byre, 24 metų, Amerikos šach­
matininkas, nugalė j o sovietų 
meisterį Juri Auerbachą. Bet 
Byrnes brolis Robert, 26 metų, 
pralaimėjo prieš Aleksander Ko­
tov. •

Trečią dieną nuo turnyro pra­
džios sovietų žaidikai pirmauja 
prieš amerikiečius 6:2 santykiu.

miteto narys Henry Ringling 
tvirtina, kad Gore surinko ne 
daugiau, kaip 50,000 teisėtų bal­
sų.

UNITED PRESS-NAUJ1ENU Radiophuu.
Birželio 17 d. vakarinėje Berlyno dalyje buvo minima vieneriu 

metu sukaktis nuo darbininku sukilimo komunistŲ kontroliuojamoje 
Berlyno dalyje. Komunistai bandė tą minėjimą suardyti. Minėjimo 
ardytojai ir komunistu agitatoriai buvo minios sumušti. Juos turėjo 
apginti policija.
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McCarthy-armijos bylos tyrinėjimo pasėkoje kai 
kam gresia teismas už klaidingą priesaiką
WASHINGTONAS, D. C. — Kai kurių Senato komiteto narių 

įsitikinimu, didieji McCarthy ir armijos departamento vaidų kal­
tininkai yra Roy Cohn ir John Adams.

Roy Cohn yra McCarthy ko­
miteto tyrinėjimų vyr. advoka­
tas. John Adams yra armijos 
departamento patarėjas, turėjęs 
uždavinį palaikyti ryšius tarp 
armijos departamento ir Sena­
to tyrinėjimų komiteto ir žiū­
rėti, kad santykiai būtų sklan­
dus. Bei kai McCarthy užsispy­
rė pravesti komunistų tyrinėji­
mus armijos radarų laboratori­
joj Monmouthe, N. J. ir iškvosti 
senosios armijos lojalumo na­
rius, iškilo didysis konfliktas.

Armijos departamentas pa­
skelbė kaltinimą, kad McCarthy 
ir jo štabas proteguojąs į ka­
riuomenę pašauktąjį štabo na­
rį Dvid Schine ir pan.
Skirtingos nuomonės

Apie armijos departamento 
civilinių vadų ir McCarthy bei 
jo štabo narių kaltumą Senato 
komitetas yra įvairių nuomonių, 
svarbiausia yra respublikonų ir 
demokratų nuomonės. Bet ir 
tarp respublikonų dar yra skir­
tingų pažiūrų.

Sen Potter (resp.-Mich.) ma­
no, kad tyrinėjimų pasėkoj turi 
būti atleisti iš pareigų į bylą 
įmaišytieji tarnautojai, tai yra 
iš McCarthy pusės —< Roy Cohn 
ir iš armijos departamento -— 
John Adams. Demokratai mielai 
pritarsią pašalinti Roy Cohn, bet 
nežinia, ar reikalaus John Adam- 
so pašalinimo.
Komiteto slapti posėdžiai

Ketvirtadienį, baigus po 36 
dienų viešuosius apklausinėji­
mus, Senato komitetas penkta­
dienį susirinko slaptam posė­
džiui svarstyti (apklausinėjimų 
išvadas. Pirmininkaująs sen. 
Mundt (resp.-S. D.) savo bai­
giamajame žody pareiškė, kad 
ginčas buvo spręstas pagal Ame­
rikos tvarkimosi būdą. Jis ne­

sutinka su tais, kurie kritikavo 
tokius viešus* tyrinėjimus, nes 
iš jų buvę daugiau naudos, negu 
būtų buvę iš slaptų tyrinėjimų 
už uždarų durų, sako sen. Mundt.
Klaidingų priesaikų klausimas

Vyr. prokuroro įstaigoj dabar 
svarstomi liudininkų pareiškimai 
po priesaika ir žiūrima, kas bus 
iš bylos dalyvių davęs klaidin­
gus parodymus, kitaip sakant, 
melavęs po priesaiką.

Sen. McCarthy bylos metu iš­
kėlė tą aplinkybę, kad “kalti­
namojo akto” režisavime daly­
vavo vyr. prokuroro padėjėjas 
Rogers, kuris, bylai pasibaigus, 
aiškins klausimą, įkam iškelti 
kriminalinę bylą už klaidingą 
priesaiką.

Franco duoda SSSR 
strateginių žaliavų
NEW YORKAS. — Amerikos 

socialistų vadas Norman Thomas 
tvirtina, kad fašistinė Ispanija 
aprūpina Sovietų S-gą tokiomis 
strateginėmis žaliavomis, kurių 
ji negauną iš demokratinių kraš­
tų.

Norman Thomas tvirtina tu­
rįs žinių, kad Ispanija užuot 
pardavusi gyvąjį sidabrą, šviną 
Vakarų kraštams, šias atominės 
bombos žaliavas perleidžia so­
vietams.

JAV prekybos departamentas 
praneša, kad 1935 metais Ispani­
ja buvo pati didžiausia švino 
eksportininkė į Sovietų Sąjungą. 
Ji pardavė sovietams 2,220 tonų 
švino.

— SchJeswigo-HdMejino vy­
riausybė uždraudė! neonaciams 
sušaukti Europos šalių fašistų 
konferenciją, kurią buvo numa­
tę Luebecke birželio 24 d.

Į Vėliausios Žinios
• • •

— Jievutė Paniekiate-Mr s. 
Winsthrop Rockefeller įteikė 
Reno mieste teisėjui prašymą 
išsiskirti su savo vyru, laikomu 
turtingiausiu žmogum pasauly. 
Ji gaus už sutikimą skirtis apie 
$6 mil.

— JAV 'delegacija Genevoj 
apkaltino Vietmintho delegaciją, 
kad jos armijos vadai pasiuntė 
į Laos ir Kambodijos teritorijas 
15 batalijonų kĮiriuoimenės ir 
bando nuduoti, kad tai yra vie­
tiniai sukilėliai prieš prancūzų 
valdžią.

— Prez. Eisenhoweris pasi­
rašė naują saugumo nuostatą, 
pagal kurį nebebus: duodami ka­
rininkų laipsniai gydytojams, 
jei jie bus nepatikimi, kaip pav. 
dantų gydytojui Peress, kurį Mc­
Carthy vadina komunistu, bet 
buvo pakeltas į majorus.

— Bendrame Senato — At­
stovų rūmų posėdy buvo galu­
tiniai nustatytas naujas karo 
biudžetas $29 bilijonų sumai.

— Kovos Indokinijoj priartė­
jo prie Tailando pasienio, kur į 
Kambodiją įsiveržė Vietmintho 
armija. Komunistai sako, kad 
kovotojai yra vietiniai kambo- 
dijiečiai.

— Senato taisyklių komiteto 
pirmininkas Jenner (resp.-Ind.) 
pranešė, kad sen. Lehman (dem.- 
N. Y.) pasiūlymas pašalinti sen. 
McCarthy (resp.-Wis.) iš dvie­
jų komitetų pirmininkfų nebus 
pateiktas svarstyti Senatui.

— Kinų dienraščio New Yorke 
tris redaktoriai būvo 'nuteisti 
kalėjimo bausmėmis ir pats laik­
raštis pinigine $25,000 bauda už 
raginimą Amerikos kinus siųsti 
pinigus į komunistinę Kiniją.

Pavojingas gaisras 
skerdyklose

Praėjusį penktadienį, birželio 
18 d. ankstų rytą Bridgeporto 
ir apylinkės gyventojus pažadi­
no ugniagesių sirenos, kurios 
kaukė gal ištisą valandą. Iš vi­
sų miesto kampų Halsted St. 
važiavo ugniagesiai likviduoti 
gaisro, kuris kilo Armour and 
Co. viename didžiausių pastatų. 
Spėjama, kad dalyvavo apie ket­
virtadalis Chicagos ugniagesių 
komandų.

Pačiame skerdyklų viduryje, 
ties 44 St. ir Laflin St., gyvulių 
maisto sandelyje gaisras kilo 
apie 5 vai. ryte. Spėjama, kad 
perkaitintos mašinos uždegė 
sprogstamąsias dujas ir bema­
tant užsiliepsnojo visas pastatas. 
Apie 12 vai. dieną dar kelios ug­
niagesių mašinos pumpavo van­
denį į pastatą, puslankio pavi­
dalo keliaaukštį, iš kurio rūko 
dūmai ir vietomis dar pasirody­
davo liepsna.

Gaisro pavojingumas buvo tuo 
didesnis, kad šalia degančio na­
mo stovi trąšų ir cheminių pro­
duktų sandėlis,i kuriam sprogus, 
galėjo nustoliai keliagubai pa­
didėti. Todėl pagrindinės gaisri­
ninkų pastangos buvo sukauptos 
apsaugoti gretimą dar neužside­
gusi pastatą.

Armour and Co. pareigūnai 
sako, kad nuostolių padaryta už 
$500,000, bet gretimos Swift Co. 
pareigūnai tvirtina, kad nuosto­
liai žymiai didesni. Visi nakti­
nės pamainos darbininkai, kurie 
dirbo ugnies paliestame pasta­
te, laimingai išsigelbėjo.

NAUJAS MINISTERIS PIRMININKAS 
PASIRYŽĘS SUSITARTI SU PRIEŠU

Pasaulis bijosi Pietryčių Azijos “Muencheno”
PARYŽIUS. — Prancūzijos parlamentas pareiškė Pierre Men­

des-France pasitikėjimą tokia didele balsų persvara, kokios nėra 
gavęs ne vienas kitas pokarinių vyriausybių vadas; 419 balsų 
•prieš 47. ' < . I . < j ! *

Naujasis premieras
P. Mendes-France

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
20-tas ministeris pirmininkas 
pokariniais metais Pierre Men­
des-France laikomas vienas iš 
didžiausių prancūzų ekonomistų 
ir lyginamas su pokarinės Ang­
lijos darbiečių ekonominės poli­
tikos kūrėju Sir Stafford Cripps 
(dabar jau mirusiu). Juodu, abu 
iš studijų yra teisininkai. Sir 
Stafford buvo garsus Londono 
advokatas; Mendes-France yra 
teisių mokslų daktaras.

P. Mendes-France yra 47 me­
tų, bet jau 22 metus dalyvauja 
politiniame gyvenime, skaitant 
nuo 1932 metų, kada jį pirmą 
kartą išrinko į parlamentą, kaip 
radikalsocialistų (liberalų) kan­
didatą. 1945 metais, pirmojoj 
pokarinėj gen. De Gaulle suda­
lytoj vyriausybėj, P. Mendes- 
Frances buvo tautinės ekono­
mikos ministeris.

Mendes-Frances nerūko ir ne­
geria, veda gana asketišką gy­
venimą, 1940 m., įsiveržus vo­
kiečiams, jis buvo pagautas ir 
nuteistas 6 metams kalėjimo. 
Karo metais jam pasisekė pa­
bėgti iš Liono kalėjimo į šiau­
rinę Afriką ir prisijungti prie 
de Gaulle laisvės fronto.

Teisybė armijos 
pusėje - Stevens

QUANTICO, Va. — Bylos ty­
rinėjimai parodė, kad armija vi­
somis išgalėmis siekia išaiškin­
ti ir apsivalyti nuo nepatikimo 
elemento ir kad armijai mesti 
kaltinimai nepasitvirtino, pareiš­
kė armijos departamento sekre­
torius Robert Stevens;

Kartu sekretorius užtikrino 
savo pasiruošimą bendradar­
biauti su senatorium McCarthy 
ir kitais Kongreso nariais. Atei­
ty armijos liudininkai nebebus 
užgauliojami, iškvietus juos liu­
dyti Senato tyrinėjimų komite­
te, pabrėžė armijos sekretorius.

Britai priešinas Amerikai
LONDONAS. — Anglijos vy­

riausybė atsisakė patenkinti 
Amerikos prašymą leisti jos lai­
vams patikrinti anglų laivus, ar 
jie negabena ginklus ir agitato­
rius iš komunistinių kraštų į 
Gvatemalą.

Už šį premierą sumetė balsus 
ir 95 komunistų atstovai, nors 
premieras ne tik neprašė jų pa­
ramos, bet ją atmetė. Jei Men- 
dės-France pasirodytų antiko- 
munistiškas, šie balsai gali per* 
tolimesnius balsavimus atkristi. 
Tuomet jam liktų užtikrintų 324 
balsai, kas taip pat reiškia dau­
gumą (9 balsų). Respublikos 
liaudies sąjūdis, katalikų parti­
ja, kuriai priklauso Georges Bi- 
dault, nutarė nuo balsavimo su­
silaikyti.

Komunistai žino, ką daro
Komunistų “pasitikėjimas” 

Pierru Mendes-France rodo, kad 
jie tikisi iš jo vyriausybės daug 
didesnių nuolaidų derintis dėl 
taikos Indokinijoj, negu iš La- 
nieDBidault. Naujasis premie­
ras savo programinėj kalboj par­
lamente pasakė, kad jis esąs įsi­
tikinęs Nusitaikymo1 gaĮimybėr- 
mis. Jei jam nepasisektų atsta­
tyti Indokinijoj taiką per mė­
nesį laiko, jis pasitrauktų iš vy­
riausybės vadovavimo.

Vakarų pasauliui Mendes- 
France suteiktas pasitikėjimas 
parlamente buvo didelis nustebi­
mas. Buvo tikėtasi, kad Pran­
cūzijos krizė užtruks kaip pa­
prastai ilgoką laiką. Prez. Coty 
buvo taip pat apsvarstęs visą ei­
lę politikų, kuriuos būtų kvietęs 
išbandyti laimę. Bet tas atpuolė.

Išgelbėta Genevos konferencija
Dabar premieras ieško savo 

kabinetui narių, o užsienio rei­
kalų ministerija jis žada sau‘pa­
silaikyti. Tas reiškia, kad jis 
perims taikos derybų vadovavi­
mą Genevoj. Kitų Vakarų šalių 
delegacijos bus pavestos žemes­
nio laipsnio pareigūnams, užsie­
nio m misterių padėjėjams. Va­
karų sostinėje abejodama, ai‘ 
Mendes-France turi galimybių 
išsiderėti iš komunistų “garbin­
gos taikos”. Greičiausia jis pa­
sirodys žymiai nuolaidesnis už 
Laniel-Bidault ir gali laikytis 
Genevoj, kaip laikėsi Daladier 
Muenchene derybose su Hitleriu 
1938 metais.

H. Brownell prieš 
sen. J. McCarthy

VIENO ŽMOGAUS VALDŽIA 
ESANTI NEPAGEIDAUTINA

Baltimore. — Vyriausias pro­
kuroras Herbert Brownell pasa­
kė naują kalbą prieš senatorių 
McCarthy, pasmerkdamas jo 
kurstymus, kad valdininkai iš­
davinėtų jam slaptas žinias.

Šis senatoriaus atsišaukimas 
sudaro pavojų ligšioliniam vyk­
domosios valdžios ir Kongreso 
galios pusiausvyrai, kalbėjo 
Brownell. Tokiu keliu, kokiu ei­
na sen. McCarthy, galima priei­
ti prie vieno žmogaus valdžios, 
kas sudarytų didelę grėsmę de­
mokratinėms respublikos insti­
tucijoms ir pačiai santvarkai.

Vyr. prokuroras šią kalbą pa­
sakė redaktorių sąjungos suva­
žiavime ir susilaukė didelio klau­
sytojų pritarimo.



DIR. A. GIEDRAITIS APIE VASARIO Freiburgiečių rūpesčiai
16 D. GIMNAZIJA Freiburgiečių Vienybė, kuri 

Chicago j e yra susidariusi ir ku-

STEIGIA DARBININKŲ
KLUBĄ

(Tęsinys)
Pasitaiko sunkumų ir su mo­

kytojais. Anais metais ilgų laiką 
trūko lietuvių kalbos ir litera­
tūros mokytojo. Išieškota po vi­
są Vakarų Vokietiją, po Angli- 
j ą ir Ameriką — prieš pusę me­
tų sutiko vienas, baigęs studi­
jas čia pat Vokiečių universite­
te. šiemet toks pat aštrus rei­
kalas ieškant vokiečių ir anglų 
kalbų mokytojų. Lietuvių nega­
lima gauti. Vokiečių kalbai lai­
kinai pakviesta viena Karaliau­
čiaus universitetą baigusi vo­
kietė. Anglų kalbai taip pat ieš­
komas tarp vokiečių ar anglų, 
nes lietuvio nesiseka gauti.

Tenka išgirsti balsų, kad Gim­
nazija jau per gerai turinti. Rė­
mėjų būrelių esą daugiau nekaip 
mokinių, šiuo metu, tiesa, dau­
giau: R. būrelių 216, o mokinių 
176, dar trys neatvykę (iš Ber­
lyno ir Venecuelos). Tačiau R. 
būreliai nevisi veiklūs: kai ku­
rie labai atsilikę, vieni kiti jau 
ir netesės. Trūkumas papildo­
mas iš tų viršaus esančių būre­
lių ir įvairių kitų aukų ar pašal­
pų. Visi Gimnazijos rėmėjai, vi­
si tautiečiai ir toliau prašomi 
padėti Gimnazijai. Reiktų pa­
matyti, kiek daug čia gražaus 
jaunimo, norinčio mokytis, 
šviestis lietuviškoje gimnazijoj, 
o paskui pasitarnauti Lietuvai.

Kartais užduodamas ir dar 
vienas klausimas: kaip ilgai ši 
Gimnazija bus reikalinga? Ar 
ilgai papaks jai prieauglio?

Dabar Vakarų Vokietijoje 
esama apie 8,000 lietuvių. Dajis 
jų dar išemigruosianti — ge­
riausiu atveju apie 3,000 — 5,- 
000 turėtų likti. Tada mokyk­
linio amžiaus vaikų reiktų skai­
tyti apie 400. Iš jų pusė liktų

16 Gimnazijos mokiniai kitų 
mokyklose, jei taip pasitaiko?

— Pasitaiko, ir, kiek mums ži­
noma, niekur nebuvo numažinti. 
Abiturientai priimti studijuoja 
vokiečių universitetuose. O Gim­
nazija dar vis stiprėja ir auga.

Vasario 16 Gimnazija suvai­
dins nemažą vaidmenį tauitnei 
kultūrai išlaikyti ir ugdyti. To 
pat reiktų siekti ir per vargo 
mokyklas, šiuo metu kiekviena 
tautos kultūrą gaivinanti jėga 
labai brangintina. Abu minėtieji 
kūriniai ,— Vasario 16 Gimnazi­
ja ir vargo mokyklos — visomis 
jėgomis palaikytini. (Elta)

50 Olds “Rocket”
Chicagos seniausias Olds dy- 

leris turi greitai išparduoti 50 
Olds “Rocket” automobilių. Jei­
gu jūs ieškote gero automobilio, 
tai kviečiame atsilankyti ir ap­
žiūrėti šituos automobilius tu­
rėjusius tik vieną savininką. 
Jūs dabar galite įsigyti gerą 
automobilį už žemą kainą ir 
lengvais išsimokė j imais. Atsi­
lankykite dabar į May Motors 
7406 South Halsted St.

Sutaupysite 1 Sk.

Skaitykite “N-nas”

rios sekretorė yra Stikliūtė, rū­
pinasi pagalbos reikalingais buv. 
Freiburgo (Vokietijoje) tremti­
nių stovyklos asmenimis. Sten­
giamasi neapleisti ir pagal dail. 
Jonyno projektą pastatyto pa­
minklinio kryžiaus ir kapų Frei- 
burge, kur yra palaidota apie 20 
mūsų tautiečių, žuvusių per 
Freiburgo bombardavimą 1944 
m. rudenį ar ir natūralia mirti­
mi mirusių. Tam, žinoma, ir lė­
šos reikalingos.

Prof. K. Buinevičiaus našlė, 
gyvenanti Tyrelyje, Innsbrucke 
(Erzherzog Eugene Str. 17), 
skundžiasi, kad jos gyvenimas 
sunkus. Iš mažos Austrijos 
valdžios duodamos pašalpos ne­
gali išgyventi, ypač kad jos sū­
nus serga. Į prof. Meškausko 
atsišaukimą niekas ligi šiol net 
iš gydytojų neatsiliepė... Tuo 
tarpu profesoriaus našlė tvarko 
vyro rankraštinį palikimą bei 
archyvą.

Komiteto pirm. Krištanavi- 
čius buvo nustojęs tarnybos 
NCWC, bet tikisi gauti kitą.
”T5ipl7 teisin. E. Geštavičius 
(vilnietis), draugų padedamas, 
tikisi išemigruoti į JAV, nes 
yra nustojęs darbo prancūzų ka­
rinėje įstaigoje.

Vienas iš Daugelio

DAVIS NURSING HOME
12600 S. WESTERN AVE. BLUE ISLAND, ILLINOIS 

IDEALIŠKA APYLINKĖ SENIEMS ŽMONĖMS
Patarnavimas ištisas 24 valandas.

PUIKI VIETA — PRIEINAMOS KAINOS.
Platesnių informacijų telef oliuokite:

FUlton 8-3529

Birž. 19 d. 2:30 vai. po pietų 
Lenartovičiaus svetainėje, 23 
St. ir S. Western kampe, įvyks­
ta steigiamasis visų amatų 
(profesijų) lietuvių darbininkų 
socialinio klubo susirinkimas.

Šis klubas norima prie LB va­
karinės miesto dalies apylinkės. 
Klubo tikslas — rūpintis savo 
narių šalpa, darbo tarpininkavi­
mu ir kt. reikalais.

LB Westside sk. komitetas

Garsinkite^ “N-nose’
—.....-—»

TĖVO DIENAI PIRKINIAI
Padovanokite savo tėvui dovaną, pirktą 

lietuviškoje krautuvėje.

Gautas didelis kiekis naujų vasarinių 
DRABUŽIŲ ir BALTINIŲ vyrams, mote­
rims, vaikams ir namų reikalams, kaip: 
paklodžių, užvalkalų, rankšluosčių ir kt.

SUMAŽINTOS KAINOS.

JOSEPH’S DRY GOOD STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

FAMtiaws-MoBSs

{steigta 1907 

z%

Mokame iki n? Sutaupom

OAK SAVINGS &
LOAN ASS’N.
Valstybės Priežiūroje 

Pinigai padėti iki liepos 10-tos 
neša nuošimtį nuo liepos 1-mos.

1429 WEST 18th STREET 
CHICAGO 8, ILL.

Phone: C Anal 6-1640

RADIJO APARATAI 
ELEKTROS REIKMENYS 

VĖDINTUVAI - VĖSINTUVAI 
TV BEI RADIJO LEMPOS 

DALYS — BATERIJOS 
APARATŲ SUTAISYMAS

vietose — pradžios ir kitoms 
mokykloms, kita pusė — 200 
vaikų tektų Gimnazijai. Toks 
skaičius ilgai galėtų pasilaikyti.

Tačiau negalima čia aplenkti 
vienos pastabos. Kad ir kažin 
kaip norėtume, tam tikra dalis 
lietuvių savaime nutaus per miš­
rias vedybas ar dėl kitų priežas­
čių, tai minėtąjį skaičių dar 
tektų —sumažinti bent 10 pro­
centų. O kad Gimnazijos prie­
auglis būtų tikresnis, reikia 
ypatingą dėmesį kreipti į vargo 
mck'yklas visuose Vakarų Vo­
kietijos kraštuose. Labai palai­
kytina ir Gimnazijos paruošia­
moji klasė su. visu ketvertų me­
tų kursu.

Gimnazija dabar, kaip girdėti, 
turi gerą vardą. Bet to dar ne­
gana. Reikia, kad ji būtų ir vi­
liojanti, o ne tik jaunimui, bet 
ir tėvams. Viena iš tokių prie­
monių būtu dar mašinraščio ir c. c
stenografijos pamokbs. Gimna­
zija paruoštų dalį jaunimo prak­
tiškam ir labai naudingam dar­
bui įvairiose įstaigose, kai neno­
rėtų ar negalėtų toliau eiti aukš­
tųjų mokslų. Tokios pamokos 
praėjusiais metais mokytojų ta­
rybos ir buvo nutartos, tik dėl 
lėšų stokos iki šiol nepradėtos. 
Tačiau jos neužmirštos, ir ieš­
koma būdų, kaip galima būtų 
veikiau įgyvendinti naudingą" 
nutarimą.

— Kaip traktuojami Vasario

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... lies mokam aukštus dividendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.
4038 Archer Avenue Tel. LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3!/2 Nuošimčio

Roosevelt Furniture ||95
Pavasarinis birželio men. matrasų ir brangesnių.

IŠPARDAVIMAS
Galite įsigyti naujus matrasus ir springsus Slumberon, 
Englander, Pilo Rest ir kitų išdirbysčių. Atvykite į šią 
lietuvišką baldų krautuvę ir pasirinkite moderniškiausių 
baldų prieinamomis kainomis ir lengvomis sąlygomis.'

ROOSEVELT FURNITURECO.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30. .

Only two years old, and a performance sensation already! 
Motor as well as pump operates under water. Pushes water up 
feed line. Uses only one length of pipe inside casing. Always 
primed. Water lubricated—water cooled. Absolutely no pump 
noises or vibration. Pressure tank can be put anywhere. If 
water recedes, just add another length of pipe. Uses no rods, 
shafts or jets. Delivers 420 g.p.h. at 60-foot depth; 720 g.p.h. 
at 300 ft.

Deep Well Electors!

Best two-pipe water system. For depths to 120 ft. Eighteen 
models in line cover volume needs at depths to 120 feet. Only 
ONE moving part—located above ground, Motor rated for 
continuous duty. Impeller of non-corroding bronze; impeller 
shaft of stainless steel. Bearings on motor have sealed-in lubri« 
cation. May be installed over or away from well. Packaged 
Units in models up to Vz hp. come ready to plug in and use.

Deep WeH

Delivers up to 1600 g.p.h. Pumps efficiently at all depths to 
600 ft. Steady flow of water assured. Costs less to operate. 
Has low maintenance cost. Available with windmill or engine 
hookups. Balances and divides work load for smoother, more 
economical performance. Pressure oil pump floods all working 
parts with oii. Uses smaller motor, less power.

■ycornee^!

dirbtuvėse ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas.

(sales - service) 

3130 S. Halsted, DAnube 6-6887 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

FRANKS Live Bait and

Submersible!

Head!

TWO Fwmps in ONE!

Double impeller and cut-off valves permit you to use this 
pump for home service or for irrigation. For depths to 180 ft. 
As shallow well pump will deliver as much as 8000 g.p.h.!

Installing a pump which is too large is as inefficient 
and expensive as installing one that is too small. 
Let us estimate your need5- We’ll gladly come to 
your home or ranch. Our estimating service is free! 
Time payments.

B&llfl PLUMBING&HEATING SUPPLIES
5856-58 So. Ashland Avenue

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

GRovehill 6-1204

TAIT OW I T17 ATEIČIAI, pasidėkite taupomus pinigus i chicagos savings and loan association, kur
1 AU r I ISl 1 1 Ei KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. .GOVERNMENT

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas. KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansiniūs reikalus.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj Įstaigoj' MŪSŲ TURTAS YRA 12,500,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

0

ĮVYKS BIRŽELIO MĖN.' 19 DIENA 7:30 VAL. VAKARE

PROGRAMA SUDARYS STUDENTIŠKOS MENINĖS JĖGOS ©
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Sporting Goods 
FISHING TACKLE OF ALL KINDS 

Easy Credit — Terms 
Minnows, Shiners, Gold Roaches, 
Worms, Night Crawlers, Crabs, 

Reelers, Soft Shells. 
Coleman Lamps for Rent. 

White Gas, Shot Gun Shells, etc. 
Scott Atwater Outboard Motors 
Get your Fishing and Hunting 

Licenses here.
226-28 W. North Ave.

OPEN DAY AND NIGHT

PIGIAI IR SAUGIAI
DRKRAUSTAŪ1 ...OI

VIRTOJE IR IS TOLIAU * *rr :
-JI

Turiu naują didelį sunkvežimį, 2 
specialius įrankius ir apdraudas “a 
6930 So. Talman, Chicago 29, III. į

Tel. GRovehill 6-7096 ?

J. M. R O L L
DENGIA STOGUS IR ATLIEKA 
ĮVAIRIUS SKARDOS DARBUS.

Padarau vamzdžius, vandentekius 
ir nuotekas. ‘"'t- <

Taisau Įvairiausios rūšies stogus. ' 
Darbo metu vėjo padaryti nuo^-^A- 
stoliai apmokami apdraudos..

APSKAIČIAVIMAI VELTUI 
YArds 7-6345 

. NERVINĖ
Alexander’s Ner- 

( 1 vinė, kuri turėtų
p) veikti nuo nervų

^7 ligų, yra mišinys
stiprių, i r bran- 

yA giausių šaknų,
žiedų, žievių i r 

žolių, ir tas mišinys padeda nuo 
visokių nervų suirimų, galvos 
skaudėjimų, kvaišimų. isterijos, 
rūpesčio, susikrimtimo, nemi­
gos, karščiavimų, išgąsčio, per- 
sidirbimo ir kitų nervinių nega­
lavimų. Gerdamas tą mišinį, 
gauni maistą nervams. Šios gy­
duolės kainuoja $5.00 svaras. 
Už $2.00 prisiunčiame 5 unci­
jas. Į Kanadą $2.25.

ALEXANDER’S CO. 
414 Broadway 

South Boston 27, Mass.

r =)
SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S. 

1390 kilocycles
Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadieni nuo 7:00 iki . 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadieni 8:30—-9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Skaitykite “N-nas”

ONIJA
Šokiams gros BALIO PAKŠTO orkestras
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The 21-iitich DuMont GARFIELD
An open face console in authentic contemporary styling with 
fine, puncture-resistant fabric texture speaker grille. Includes 
Du Mont’s famous exclusive Du MONITOR* which auto* 
matically adjusts for best possible picture reception in weak 
or strong signal areas . . . everywhere! In deep tones of mar 
hogany, soft walnut or smart limed oak. An exceptional value!

The 21-inch DuMont de Luxe BRISTOL
A distinctively styled Swedish Modern cabinet of heavier) 
woods that provide finest acoustic values. Your choice of 
either limed oak or rich mahogany finish designed to harmon­
ize with both period and contemporary furniture. Glare-free 
Du Mont Seifocusing tube and matched tone system. Safety 
glass front is removable for easy cleaning. A wonderful buy!

,’ip 
Ha

V
p-'r r~r^'r~i ~r BIG-VALUE HITS!

Wwobceefi:

Ask your nearest Du Mont dealer to demonstrate the 
DuMont Bristol and the DuMont Garfield! With the 
sharper, clearer, "you-are-there” Du Mont HI-R 
PICTURE, you’ll follow those jolting slides into second 
base ... race into deep center for that lon^ fly-ball... 
pounce on that sacrifice bunt! And so true to life is 
Du Mont HI-R SOUND, you’ll find it hard to believe 
you’re not out there among those cheering fans!
You will be proud to invite your friends to see television 
on a DuMont! And here’s a suggestion—a second set 
is a real joy, if some of your guests or family want 
different programs while you watch the ball game!

DUMONT HI-R PICTURE AND SOUND!
HI-R High Resolution Picture! See the greatest picture 
accuracy, depth and contrast in television! Perfected by the 
laboratories which pioneered so many of television’s 
greatest advances!

Get High 
Trade-In Values nu Mont

HI-R High Resonance Sound! DuMont, pioneer of 
high-fidelity sound in television, achieves television’s truest tones 
with precision-engineered circuits, quality speakers, 
acouiftic cabinets!

Now!
THERE IS ONLY ONE DU MONT

COME IN 
TODAY

Courteous 
salesmen 
to serve

fcc' ■

★Trademark First with the Raest Te4e<l6*ei»
]NO EXTRA CHARGE for full-year picture tube Warranty, 90-day parts Warranty, Federal Excise Tax, '

built-in antenna. Prices slightly higher for limed oak, blond, and some mahogany models.

See the Game at the Ball Park. If You Can’t, then See It on a Du Mont!
you

BEE JAY STORES
15 W. Hubbard St. OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS WHitehall 4-3253
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Prancūzijos Valdžios Krize
Kaip atrodo, Pierre Mendes-France netrukus sudarys 

naują Prancūzijos vyriausybę. Parlamente už j j balsavo 
419 atstovų. Prieš pasisakė 47, o 154 susilaikė nuo bal­
savimo. Dabar belieka jam. sudaryti ministerių kabinetą 
ir pristatyti parlamentui, kad pastarasis jo parinktus 
ministerius patvirtintų.

Mendes-France priklauso vadinamiems radikalams so­
cialistams, kurie, tačiau, dideliu radikalizmu nepasižy­
mi. Faktiškai toji radikalų grupė yra gana konservatyvė. 
Vienok parlamente už Mendes-France balsavo net komu­
nistai. Tai pirmas kandidatas j premjerus, kuriam savo 
pasitikėjimą pareiškė komunistai. Tiesa, ir be jų para­
mos Mendes-France būtų buvęs patvirtintas, nes už jį 
balsavo 320 kitoms partijoms priklausančių atstovų. Tuo 
tarpu įgaliojimui kabinetą sudaryti tereikėjo 314 balsų.

Ir vis dėlto komunistų balsavimas už Mendes- France 
yra būdingas. Kyla klausimas, kodėl jie šį kartą pakei­
tė savo nusistatymą? Nuo 1947 m. jie buvo kiekvieno su­
daryto ministerių kabineto opozicijoje. O nuo to laiko 
tų kabinetų buvo jau keliolika.

Kokie Mendes-France pažadai paskatino komunistus 
balsuoti už jį?

Pirmiausia Mendes-France pasižadėjo kaip galima 
greičiau likviduoti Indokinijos karą. Tai reiškia, jog jis 
stengsis susiprasti su kotnunistais ir karą baigti savo 
rūšies Miunichu. Pasižadėjo jis ekonominį krašto ūk: 
tvarkyti taip, kad Prancūzija galėtų atsipalaiduoti nuo 
Amerikos įtakos. Pagaliau Europos gynybos pakto, rati­
fikavimą jis bent šiuo tarpu pažadėjo nejudinti.

Komunistams, kaip sakoma, visa tai j ranką: jie prie­
šingi yra Indokinijos karui, nepritaria Europos gynybos 
pakto ratifikavimui ir griežtai yra nusistatę prieš Ame­
riką, kuri savo Marshallo planu faktiškai užkirto kelią 
komunistams įsigalėti Prancūzijoje.

Akivaizdoje viso to, ko galima laukti iš Pierre Men­
des-France vyriausybės, jei jam pasiseks tokią sudaryti?

Didelių staigmenų vargu galima tikėtis. Savo laiku 
prancūzai apie Rusiją sakydavo, jog juo labiau ji kinta, 
juo labiau ji pasilieka tokia pat. Tas posakis (kiek pa­
keistas) tinka ir dabartinei Prancūzijai: nežiūrint, kaip 
dažnai Prancūzijos vyriausybė kinta, ji pasilieka maž­
daug tokia pat.

Ir iš tiesų taip yra. Nuo priėmimo naujosios konstitu­
cijos 1947 m. Prancūzija turėjo keliolika valdžios krizių 
ir keliolika “naujų” ministerių kabinetų. Bet kiekviena­
me “naujajame” kabinete pasiliko apie vienas trečdalis 
ar daugiau senųjų ministerių. Štai nuo 1947 m. užsienio 
reikalų ministerių buvo tik du: Robert Schuman ir Geor­
ges Bidault. Valdžios griuvo ir naujos lipdėsi, o užsienio 
reikalų ministeriais buvo tai Schuman, tai Bidault.

Ką tai reiškia?
Tai reiškia, kad vyriausybių pasikeitimai Prancūzijo­

je nėra labai radikalūs. Valdžios pasikeičia, šiek tiek pa­
keisdamos krašto politiką. Tačiau tas politikos pakeiti­
mas yra labai neryškus. O tai dėl to, kad valdžios yra 
silpnos ir priklauso nuo dviejų, trijų ar daugiau partijų 
malonės. Ministerių kabinetai sudaromi iš dviejų ar tri­
jų partijų žmonių. O tokie kabinetai gali pasilaikyti tik 
tuo atveju, jei tarp partijų yra susitarimas. Bet kai iš 
vienos ir kitos pusės daug kompromisų padaroma, .tai 
tuo pačiu susilpninamas sudarytos valdžios veikimas: ji 
negali parodyti savarankiškumo, nes partijų susitarimai 
laiko jos veiklą nustatytuose rėmuose.

Turint visa tai galvoje, vargu galima daug ko tikėtis 
iš Mendes- France lipdomos vyriausybės. Tos vyriausy­
bės amžius gali būti kiek ilgesnis arba visai trumpas, — 
tai priklausys nuo malonės tų partijų, kurios rems tą 
vyriausybę.

dali-

siekia

su-

bu-

V.

Suvaržo vairuotojo 
leidimus seniams

Asmenims, senesniems negu 
70 metų, auto vairuotojo leidi­
mai tebus duodami apribotai. 
Jei tokie asmenys išlaikys vai­
ruotojo egzaminus, bet negalės 
duoti patenkinamo atsakymo ke­
bo testuose, bus jiems duodami 
leidimai vairuoti tik įprasti­
niais jų keliais, bet ne didžiai­
siais vieškeliais (plentais).

Advokatas į kalėjimą
Advokatas Tearney, 60 metų, 

6627 S. Artesian Ave., civilinio 
teismo teisėjo buvo nuteistas 
sėstis i kalėjimą už teismo pa­
niekinimą. Jis kaltinamas ne­
klausęs teismo įsakymo grąžinti 
iš Mrs. Boyd palikimo $6,631. 
Tearney dar stovi prieš akis ki- 
ta byla, kurioje jis kaltinamas 
neatsiskaitęs iš kito palikimo 
$13,000 sumai. Jis bus laikomas 
kalėjime, kol atsiskaitys.

Sovietai puls Vakarus ir nugalės
Vakarų ir tuo pačiu mūsų ningą intelektualinę grupę, ap- 

spaudoje plačiai buvo kartoja­
mi vokietės Brigitte Gerland, 
iuri ilgus metus kalėjo Vorku­
tos koncentracinėje stovykloje, 
pasakojimai. Dabar pasirodo 
ir kitų vokiečių, kurie toje pat 
stovykloje vargo po keletą me­
tų ir buvo amnestuoti, atsimi­
nimai. Kai kuriais atvejais jie 
skiriasi nuo B. Gerland įspūd­
žių ir dvelkia dideliu pesimiz­
mu. Sovietų amnestuotieji vo­
kiečiai, juo daugiau apsipran­
ta su normaliu Vakarų gyveni­
mu, juo parodo didesnį neri­
mą dėl Vakarų Europos ir dėl 
visos žmonijos ateities.

Kai kurie laikraščiai patei­
kia neseniai įvykusius pasikal­
bėjimus tarp Vakarų Vokieti­
joje gyvenančių iš Vorkutos 
grįžusių inteligentų-valdininkų 
ir spaudos atstovų.

Dvi grupes
Tremtiniai Vorkutoje

nhsi į dvi grupes: į vad. “lais­
vuosius” ir “pensininkus”. Pir­
mieji į Vorkutą buvo pasiųsti 
administracinių organų arba 
čia atvyko savanoriškai, suvi­
lioti gerų uždarbių (tokių ne­
daug). “Laisvieji” gali judėti 
15 kilometrų spinduliu ir su sa­
vo pajamomis, kurios
apie 3,000 rublių į mėnesį, elg­
tis, kaip jiems patinka.

Antroji grupė, tai politiniai 
nusikaltėliai, kurie laikomi už 
vielų. Jų mėnesinis uždarbis 
siekia iki 1,200 rublių, iš kurių 
900 atskaitoma už “išlaikymą 
ir maitinimą”. Dėl šito atskai- 
tvnio jie praminti “pensinin­
kais”. '

kine, kad Sovietų Sąjunga po 
kelerių metų disponuos tokia 
produkcija ir pasidarys tokia 
karine jėga, kad bus nenugali­
ma.

imančią šimtus žmonių, į kon­
centracijos stovyklą buvo iš­
siųsti dar Beri jos agentų gero­
kai prieš Stalino mirtį. Jie kan­
triai dirba ir aukojasi “laisvės 
kolektyvo reikalui”.

Sabotažninkai
Gana didelę, nors ir ne taip 

organizuotą, kaip jaunimas, 
grupe sudaro atstovai iš ūkinio 
Sovietų Sąjungos gyvenimo. 
Tai buvę įvairių pramonės ir 
ūkio sričių vadovai, kurie pa­
kliuvo į stovyklą už planų ne­
įvykdymus ir už tariamą ar 
tikrą sabotažą.

Šie ūkio ir pramoninio gyve­
nimo atstovai nėra taip pat 
priešingi komunizmui. At­
virkščiai, jie didžiuojasi Sovie­
tų Sąjungos pramonės pasieki­
mais, nors toji pramonė ne vi­
sada duoda numatytus rezulta­
tus.

Ši pastaroji grupė paliko vo­
kiečiams didžiausią įspūdį. 
Rusijoje egzistuojantis pogrin­
dis sutelpa rėmuose komuniz­
mo, kuris pirmoje eilėje stato 
Pramonininkai yra giliai įsiti-'gaus interesus.

Išvados
Apsiprasdami su Vakaruose 

Įsivyravusiomis nutaikomis ir 
ramybe, sugrįžę iš Vorkutos 
vokiečiai teigia, kad Vakarai 
nedavertina sovietų. Jų pačių 
pasakojimus daug kas ima čia 
už netikrą pinigą. Jie beveik 
visi pareiškia pageidavimų iš­
vykti į užjūrius, nes nenori 
“antrąkart atsidurti prie Ledy- 
nuotojo Vandenyno”. O tas at­
sidūrimas yra beveik užtikrin­
tas, nes po kelerių metų gali 
ne tik visa Azija atsidurti so­
vietų kontrolėje, bet ir visa Eu­
ropa.

Dar vienas būdingas reiški­
nys. Grįžę'vokiečiai netiki, kad 
galima būtų Sovietų Sąjungoje 
sužadinti žmonėse grįžimo prie 
kapitalistinės sistemos norą. 
Kapitalistinė revoliucija sovie­
tuose neįmanoma ne dėl ten 
viešpataujančio teroro, bet dėl 
pačių žmonių priešiško nusi­
statymo kapitalistinei sistemai, 
kolektyvo, o ne privačius žmo-

SAUGIOSIOS

Šie Patarnavimai Teikiami Jum Čia:
TAUPMENŲ SĄSKAITOS—Kiekviena sąskaita Federal Savings & 

Loan Insurance Corp, apdrausta iki $10,000.00.
PASIDĖTI DĖŽĖS—Jūsų brangenybėms nuo gaisro 

ir vagystės apsaugoti.
TARNYBA—Visokeriopa Apdrauda visiem jūsų 

reikalam patenkinti.
NAMŲ PASKOLOS—Pagerinimui, remontui, 

statybai arba pirkimui jūsų namų.
PINIGŲ KEITIMAS— Čekių keitimas — 

s Money Orders.
UŽSIMOKĖJIMAS— Vandeniui, 

Šviesai, Gazui.
KELIAUNINKŲ ČEKIAI 
PUBLIKAI NOTARAS 
Pajamų mok. apskaičiavimas 
Informacija, Patarnavimai 
RAŠTINĖS VALANDOS:

Sąlygos pagerės
Garsųjį Vorkutos streiką 

organizavo “pensininkai”, 
grindinis jų reikalavimas 
vo, kad jų gyvenimo sąlygos
būtų sulygintos su “laisvųjų” 
sąlygomis. Amnestuotieji vo­
kiečiai mano, kad palaipsniui 
“pensininkai” savo tikslą pa­
sieks, nes streikas nebuvo nu­
malšintas sovietų įprastomis 
brutaliomis priemonėmis. Vo­
kiečių nuomone, Vorkutos ang­
lių kasyklų produkcija yra to­
kia svarbi Leningrado rajono 
pramonei, kad, jos sumažini-

APDRAUDOS

UTILITY

Pirm., antr., penkt. 9 iki 4 p. p.
® Tree. 9 iki 1 po pietų

• Ketvirtadieni 9 iki 8 vak.
• šeštadienį iki 12 vidudienį.

A I HF8 d SAVINGS and LOAN 
r/\H’Cr" I C L M ASSOCIATION

TURTAS praneša $27,000,000.00

Kampas Milwaukee - North - Damen Ave’s
Telefonas: EVerglade 4-3600

mas reikštų pramonės sustoji­
mą. Valstybė prie to nėprileis.

New Low Pricesi-f

— AT —

STEVENSON’S
Intelektualai stovyklose
Paleistieji vokiečiai dažnai 

pareiškia savo nuomones apie 
sovietų gyvenimą bei ateitį. Už­
klausti, kaip jie gali tartis pa­
žįstą sovietų gyvenimą, jeigu 
jį matė tik stovyklose, jie atsa­
ko, kad stovyklose galima bu­
vo sutikti atstovų iš visų Sovie­
tų Sąjungos gyventojų sluoks­
nių ir tuo būdu iš jų pasakoji­
mų bei svarstymų galima buvo 
susidaryti gana tikslų vaizdą 
apie visą Sovietų Sąjungą.

Pavyzdžiui, jauni vokiečiai 
buvo užmezgę santykius su so­
vietų studentais, kurie Vorku­
toje atsirado, kai jų tėvai buvo 
paliesti “eistkų”. Jų pasakoji­
mu, tie studentai, kurie “nusi­
kaltusių” savo tėvų atsižadėjo, 
galėjo toliau tęsti mokslą lais­
vėje. Tokių tėvų mažamečiai 
vaikai buvo patalpinti vad. kū­
dikių namuose (dietdoma).

Tam tikra prasme Vorkutos 
stovyklose dirbą studentai yra 
priešiškai nusistatę sovietinio 
režimo atžvilgiu. Bet tik iki 
tam tikro laipsnio. Jie ne tik 
laiko save komunistais, bet sa­
kosi esą “ištikimi jo atstovai”. 
Didžiausiu autoritetu jie laiko 
ir toliau Leniną ir jo skelbia­
mų idėjų vardu sakosi siekią 
“žmogaus laisvės”.

Apie buržuazinį Vakarų pa­
saulį jie atsiliepia labai neigia­
mai. Tvirtina, kad nenorėtų 
būti “laisvais žmonėmis” bur­
žuazijos valdomose šalyse ir 
kapitalistinėje sistemoje. Svar­
biausiu principu, kuriuo reikia 
vadovautis ir kuriam reikia 
paklusti, jie ir toliau laiko ko­
lektyvą. Tik jame yra vieta 
“tikrai laisvo žmogaus”.

Minėti sovietų studentai, ku­
rie sudaro gana gausią ir vie-

150 Water Heaters in Our Warehouse Must Be Sold 
This Month. Sizes from 30 Gallons to 500 Gallons.

10 Year Guarantee — Completely Automatic.
All on Display — Well Known Names.

MEDICINE CABINETS
With Side bights, Carrying a Ten-Year OO 
Guarantee on the Mirror. Only ................ Eras ■Hr

FAIRBANKS - MORSE PUMPS
For your low water pressure problem. Have all $4 
the water you want all summer long. FOR ONLY lav 

Installed 
Also Displayed Are Deep Well Submersible Pumps.

KEEP COOL 
WINDOW FANS 

12"-18"-20" and 22" Electrically Reversible 
ROOM CONDITIONERS 

i/2 - 3/4 and 1 TON
MITCHELL — MAGIC CHEF AND VICTOR

In White, 
with Side
Bathroom

FOR ONE WEEK ONLY
3-PIECE BATHROOM SET

Complete with All Trim, Medicine Cabinet
Lights. 7-Piece Chrome $ QOOO
Accessory Set. All for Only....* ■ Ov

VISIT OUR BEAUTIFUL SHOWROOM

E. STEVENSON
6108 So. Western Ave. HEmlock 4-4900
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Per 42 metus parduoda geriausius baldus

BUDRIKAS
3241 SO. HALSTED STREET

IŠPARDUODAMOS
visos prekės baldu, elektrinių daiktu, televizijų, radijų ir brangenybių. 
Nuo 30% iki 70% NUOLAIDŲ, kad padaryti vietos naujom prekėm.

Žymių vardu: Kroehler, Pullman, Simmons, Lloyds, Lees, Sealy, 
Universal, Hoover, General Electric, Philco, Zenith, RCA-Victor, Admi­
ral, Crosley, Kelvinator, Norge ir daugelis kitu.
CASH ARBA IŠMOKĖJIMAIS! Teisingas pasiūlymas nebus atmestas!

MIEGAMOJO SETAI:
4 gab. silver Mink on Morracco Sand, $399 vertės už ....... $199.95
3 gab. riešuto miegamojo setas, $219 vertės už ......   $125.00
3 gab. blond ir ąžuolo miegamojo setas, $189 vertės už .... $115.00
4 gab. Seeling mieg. setas, Down Oak, modern. $895 vertės $395.00
4 gab. White Wine mieg. setas su vanity, $369.50 vertės už $175.00
4 gab. Alberts Golden Sand mieg. setas, $739 vertės už .... $380.00
4 gab. Basic Witz Imperial setas, $675 vertės, už .............. $290.00
3 gab. mieg. setai, $149 vertės, už ....................................... $ 79.00
4 gab. Cherry Wood Mahogany mieg. setas, $495 vertės, už $200.00
4 gab. West Michigan Falcon setas, $499 vertės, už .......... $250.00
4 gab. Alberts Imperial Gold mieg. setas, $599 vertės, už $369.00
3 gab. Blond mahogany, ąžuolo ar riešuto fniegamojo setas,

vertės iki $250, už ........................   $89.00
4 gab. French Louis XIV riešuto custom setas, $950 vertės $345.00

SEKLYČIOS SETAI:
2 gab. Matlaise on Frieze Pullman išdirbystės 

custom seklyčios setas, $689 vertės, už ................................ $359.00
2 gab. Kroehler frieze, Įvairių spalvų, $229 vergės, už ....... $109.00
2 gab. Frieze su springsais arba guma viduje, $369 vertės $175.00
3 gab. Rose on Gold “metalic curved section”, $495 vertės $299.00
2 gab. 100% nylon, $375 vertės, už ..........   $199.00
2 gab. nylon, Įvairių spalvų), Tiktai po ................................ $149.00
2 gab. Diamond seklyčios setas, brocatelle, $350 vertės, už $155.00 
2 gab. Sleeper ir kėdė, Kroehler, $350 vertės, už .............. $239.00
2 gab. Pullman sleeper ir kėdė, $509 vertės, už .............. $305.00
2 gabalų seklyčios setas, vertės $159, už ......................... $79.00
3 gabalų sectional, vertės $149, už ....................................... $ 69.00
3 gab. plastika uždengtas sectionals, $219 vertės, už ......... $ 79.50
2 gab. Traditional brocatelle uždengtas, $400 vertės, už .... $195.00
2 gab. Traditional frieze uždengtas, $299.95 vertės, už ..... $165.00
2 gab. Nylon brocatelle uždengtas, $460 vertės, už ......... $219.00
2 gab. Matlaise traditional, $419 vertės, už .....    $209.00
2 gab. Traditional seklyčios setas, $331 vertės, už ............ $149.00

SOFOS:
Traditional brocatelle sofa, $249 vertės, už ..................... $109.00
Traditional frieze uždengta sofa, $199 vertės, už .............. $ 85.00
Traditional sofa, brocatelle uždengta, $169 vertės, už   $ 75.00 
French Camel back brocatelle sofa, $299 vertės, už .......... $ 69.00

VALGOMOJO SETAI:
9 gab. Duncan Phyfe mahogany Imperial valgomojo 

kambario setas, $695 vertės, už ........... ,.......,.......................... $325.00
9 gab. Rosewood mahogany Blowing Rock, $989 vertės, už $600.00 
9 gab. Mahogany valgomojo setas, $359 vertės, už .......... $239.00
9 gab. blond “blown glass china” valg. setas. $689 vertės, už $425.00 
9 gab. Modern blond ar mahogany valg. setas, $650 vertės, $419.00 
7 gab. Ąžuolo valg. setas su “pedal base” stalu, $495 vertės, $199.00 
7 gab. Duncan Phyfe mahogany valg. setas, $339 vertės, $229.00
Didelės “blown glass credenzas”, $359 vertės, už .............. $193.00
Mahogany credenzas, $299 vertės, už ................... ............. $160.00
Plastika uždengtos credenzas, $29.50 vertės, už ................. $ 14.00
Mahogany buffet, $199.95 vertės ..... :.......... ............ ......... $ 98.00
Blond buffet, $99 vertės, už ................... ..................... ..... $ 69.00

KAURAI:
Axminster 9x12 kauras, $79.50 verfės, už ......................... $49.50
Axminster 9x12 kauras, vertės iki $69.50, už ..................... $39.50
“Wool face” kaurai, 9x12, $59.00 vertės, už •..................... $37.50
Wilton kaurai, 9x12, $189 vertės, už .......*....................... $119.00
Wilton kaurai, 9x12, vertės $119, už .................................... $6^.50
Wilton kaurai, 9x12, vertės $109, už .....................   $60.00
9x9/2 kaurai, Wilton, $119 vertės, už .....  $29.50
9x8/2 W'ilton kaurai, vertės $99, už ..’.................................... $45.00
9x6 vilnoniai kaurai, vertės $99, už .................................... $29.50
9x12 “wool face” kaurai. Spec, parduodami. Pasirinkimas $19.95 
9x12 “Rug pads, specialiai po ..............................   $4.95
9x12 linoleum kaurai, vertės $9.00, po ................................ $4.50
12x15 W’ilton kaurai, $300 vertės, už .................................... $139.00
12x15 kaurai, vertės $175, už ............................................... $79.00
8.3x10.6 kaurai, vertės $125, už ..............   $65.00

* 27 col. karpetas, $3.95 jardas, dabar po $2.25 už jardą.
27 col. karpetas (runner), $2.95 jardas, dabar $1.25 už jardą.
27 col. karpetas (runner), $4.95 jardas, dabar $3.50 už jardą.

GAZ1NIAI IR ELEKTRINIAI PEČIAI:
Athens 6 degintuvų anglims ir medžiu kūrenti pečius

su karštam vandeniui tanka, $120 vertės, už ......................... $59.00
Apartmentui 4 degintuvų gazo rangettes, vertės iki $90, už $49.50 
Homestead Deluxe gazinis pečius, $249 vertės, už .......... $129 00
RCA Estate pečiai, vertės iki $239, už ...........  .*...... $149.00
Modern Maid CP Deluxe pečius, stiklo durys, $289 vertės, $169.00 
Universal Deluxe gazinis pečius, $229 vertės, už .............. $139.00
Magic Chef gazinis ir kombinacijos pečius, $329 vertės, už $219.00 
GE Elektrinis pečius, $269.50 vertės, už .... ....L...’............... $149.00
GE Elektrinis pečius, Deluxe, su giliu šuliniu, $369 vertės, $249.00 
4 kambarių aliejaus šildytuvas. Specialus, $69.50. Dabar .... $39.50

GAZINIAI ŠILDYTUVAI:
Comforter, 3 kambarių, 30,000 BTU, už ...........  $19.50
Oakland, 3 kambarių dydžio, 35,000 BTU, už ...................... $29.50
Monogram, 3 kambarių dydžio, 35,000 BTU, už .................. $79.00
Magic Chef, 5 kamb. dydžio gaz. šildytuvas, $135 vertės, $89.50 
Florence, 6 kamb. dydžio gaz. šildytuvas,^ $129 vertės, už $89.50 
Siegler, 5 kamb. gaz. šildytuvas,, $259 vertės, už ............ + $169.00

ELEKTRINIAI VĖDIKLIAI
10 colių sukiojami elektriniai vėdikliai, specialiai .......... $9.95
12 colių sukiojami elektriniai vėdikliai, specialiai ..........  $12.95
16 colių sukiojami elektriniai vėdikliai, specialiai .............. $19.95
General Electric “Chest type freezer”, $299 vertės, už ....... $225.00
Homestead šaldytuvas, $395 vertės, už ................................ $199.95
7 kub. pėdų šaldytuvas, $199.95 vertės, už ......................... $139.95

AIR CONDITIONERS:
Admiral, V3 arklių jėgos, Deluxe, .................... ..................... $165.00
Philco /2 tonos, vertės $299.95, už ............................................ $225.00 
General Electric 3/4 arklių jėgos, $399.95 vertės, už .......... $269.50
Homestead /a arklio jėgos, $299.95 vertės, už ..................... $175.00

DULKIŲ VALYTUVAI:
Hoovei' specialus už ..........  v............................. $15.00
Apex Canister Mod. Vertės $59.50, už ................. ■.....  $19.95
Eureka Upright, vertės $69.50, už ....................................... $39.00
Hoover “tank type”, $79.95 vertės, už ................................ $49.00
General Electric, vertės $69.95, už   .................... ............. $39 00
General Electric, vertės $89.95, už ....................   $44.00
Royalair “tank type”, vertės $59.95, už ................................ . $15.95
House Maid upright valytuvas su priedais ............................ $24.95

TELEVIZIJOS SETAI — 24% IKI 51% NUOLAIDŲ
17 col. TV setas, stalo modelio, vertės $200, už .................. $98.00
17 col. TV setas, console, reg. $250, už .............................. $129 00
21 col. TV stalo modelio, mahogany, $250 vertės, už ........ $139.00
21 col. TV setas, “3 way radio-phonograph comb.” už ........ $225.00
24 col. TV setas, console, reg. vertė $425, už ...................... $199.00
“3 way portable” phonografas, už ....................................... $16.00
AM and FM 7 lempų radijai, už ........................................... $29.00
Elektrinės plovyklos, reg. vertė $129, už ............................ $77.00
Mažosios plovyklos, reg. kaina $49, už ..............................  $29.00
Prosyjimui magliai, reg. kaina $89, už ............. ,.................. $49.00

JOS. F. BUDRIK, INC.
3241 So. Halsted Street

ATDARA SEKMADIENĮ NUO 11 IKI 5 VAL. PO PIETŲ.
Pirmadienį ir Ketvirtadienį nuo 9 ryto iki 9:30 vak. Kasdien nuo 9-6. 

«
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TOJ PAVASARINE

Šokėjams salėje gros labai

geri muzikantai

Bufete netrūks gaivinančių,
ANNE KUZMAšaltų gėrimų

padainuos gražiu dainelių svečiams
VISI NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAMI

PARKE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

BUSAS VES ŽMONES Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
PRAŠOME PRIE MŪSŲ STALO!Roosevelt

Cermak Rd

Kelionė iš Chicagos i pikniką kainuos 50 centų

tu visk u dešrų

amerikonišku karštu šunelių ir dar kokių skanumynų. Virtuvė

negalės sugadinti. O toliau nuo sales dabar pievose žydi bal

įsišokti su vaikinais

Komisija NAUJIENŲ Piknikui Ruošti

Už kelių minučių busas sustos Bridgeporte, ties Lie­
tuvių Auditorija. Jis paims visus keleivius, kurie norės 
važiuoti į pikniką. Iš ten busas važiuos tiesiai į pikniką.
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po stogu, nei lietus, nei karšta saulė geros nuotaikos svečiams

ramunėlės. Mergelės galės vainiką iš jų nusipinti. Prie

PRIE SANKRYŽŲ IŠKABOS PAGELBĖS 
SURASTI PIKNIKĄ

Naujienų” gegužinėj šeimininkės pagamins skanių lie

DR. P. GRIGAITIS 
pasakys atitinkamą kalbą

Šį sekmadienį birželio mėnesio 20 dieną, didelis Blue­
bird busas veš čikagiečius į NAUJIENŲ pikniką. Juo ga­
lės pasinaudoti visi, kurie neturi savo automobilių .

Busas išvažiuos nuo NAUJIENŲ lygiai 2:00 valandą 
po pietų. Kas norės važiuoti šiuo busu, prieš antrą valan­
dą turės būti prie NAUJIENŲ namo, 1739 S. Halsted St.

Bluebird autobusai taip pat eina į Joliet, III. tuo pačiu keliu (Archer 
Avė.). Autobusą galima paimti bet kurioje pietinėje miesto dalyje, kaip že­
mėlapis parodo. Bluebird autobusai sustoja prie Cermak Rd. ir Cicero Av.;

Kiekvieną pusvalandį tas pats busas iš Liberty Grove 
važiuos į Willow Springs busų stotį. Jis paims Joliet bu- 
sais atvažiavusius piknikiečius. Iš pikniko jis nuveš žmo­
nes į Willow 'Springs. Už kelionę iš Willow Springs į Li­
berty Grove ir iš Liberty Grove į Willow Springs reikės 
mokėti po 10 centų.

Vakare, lygiai 7-tą valandą, busas iš pikniko išvažiuos 
į Chicago. Jis sustos prie Lietuvių Auditorijos ir NAU­
JIENŲ. Kelionė iš pikniko į Chicago kainuos 50 centų.

Prašome norinčius važiuoti į pikniką laiku būti nuro­
dytose vietose.



VĖLIAUSIEJI ŽEMĖS ŪKIO

MOKSLO LAIMĖJIMAI

(Lietuvių agronomų ir miškininkų keliones 
Į Madison Universitetų įspūdžiai)

Gegužės 30—31 dienomis ag­
ronomų ir miškininkų grupė ap­
lankė Wisconsino žemės ūkio fa­
kultetą (College of Agricultu­
re) . Madisono universitetas, 
mokslo lygio požiūriu, laikomas 
labai stipriu, o ypatingai žemės 
ūkio akademija. Universitete 
niokosi 17,000 su kaupu stu­
dentų net -iš viso pasaulio. Jų 
tarpe 5 lietuviai, žemės ūkio 
akdemijoj per 30,p. Mokomojo 
personalo per 1,000.

Ekskursantų dėmesio centre 
— žemės ūkio fakulteto .(aka­
demijos) bandomieji laukai 
(ūkiai). Tyrimo reikalui akade­
mija turi 6,400 akrų (2,560' ha) 
žemės, išmėtytos atskiromis sek­
cijomis visoj Wisconsino vals­
tijoj. Tatai yra būtina moksli­
niams tyrinėjimams daryti, ka­
da reikia turėti atitinkami at­
stumai norint apsaugoti auga­
lus nuo kryžminio apsivaisini- 
mo.

žemės ūkio darbininkams, ne- 
patyrusiems, mokama iki $200, 
o patyrusioms iki 265 dol. per 
mėnesį. Dirbama 40 vai. per sa­
vaitę.

Apžiūrėta ankštinių bei varpi­
nių augalų sekcijos, tyriamoji 
pieno stotis, avių bei kiaulių 
skyriai, ž. ū. mašinos ir me- 
chanizavimo priemonės, sėklų 
laikymo ir beicavimo įrengimai.

Betgi įdomiausia buvo susi­
pažinti su naujausiųjų tyrimų 
gautaisiais rezultatais.

Augalų .srity
Svarbiausioji pašarinė ankš­

tinė žolė liucerna mėlynoji (Me- 
dicago sativa), Čia vadinama 
Alfalfa, kryžiuojant ją su liu­
cerna geltonžiede (Medicago fal- 
cata) gauta šalčiams atspari. 
Medicago falcata yra menkesnės 
pašarinės vertės, bet užtat šal­
čiams atspari, ši paskutinioji 
jos savybė — atsparumas žie­
mos šalčiams, sintetiniu būdu ir 
įlietas į liucerną mėlynąją. Gau-

ATIDAROMAS NAUJAS 
LIETUVIŠKAS GROŽIO 

SALIONAS 
(BEAUTY SHOP)

FRANCES 
BEAUTY SHOP

FRANCES ZIMMERMAN, Sav.

2650 West 71st Street 
Tel.: PRospect 8-0990

MALIZIAS LOUNGE and PIZZERIA 
Serving Business Lunch, 

Daily 11 to 8 — Cocktail 2 to 5. 
All mixed drinks 40c. 

Carry Out Service 
Shrimp and Pizza To Go. 
305-08 NO. CICERO AVE.

RAY HARRINGTON 
CATERER

We serve large 
or small groups 
. . . weddings, 
BANQUETS, 
parties, council 
functions ... at a 
REASONABLE 

COST
CORNED BEEF & CABBAGE 

IS OUR SPECIALTY 
2529 N. MILWAUKEE AVE. 

ALbany 2-7773—ALbany 2-6059 
S___________ /

AUTOMOBILE REPAIRS 
PAYMENT PLAN

Drive a 1954 automobile while 
yours is being repaired.

DAWES 
2309 So. Michigan Ave. VI 2-0909

Restaurant

ta naujoji Alfalfa, čia pavadinta 
vernal, žiemą nebeiššąla.

Be to, drauge išspręsta ir ki­
ta labai svarbi problema — nau­
josios Alfalfa (vernal) laimėtas 
atsparumas prieš šiame krašte 
gana paplitusį ' kenkėją, vad. 
bacterial wilt, ši bakterija, au­
galus apnikusi; užkemša Alfal­
fa indus (latakėlius), kuriais 
vanduo ir maisto medžiagos į 
augalą patenka. Dėl to augalų 
lapai, bakterijų apnikti, paru­
duoja ir visas augalas nyksta. 
Lietuvoj kalbamasis kenkėjas 
nebuvo žinomas. Tik —nėra tik­
ra, kad negalėtų būti “impor­
tuotas”.

Šis žemės ūkio mokslo laimė­
jimas gana įdomus ir mums, 
lietuviams, prisimenant, kad šio 
geriausio pašarinio augalo, ver­
tingesnio net už raudonuosius 
dobilus, Lietuvoj negalėjom ma­
siniai auginti dėl neatsparumo 
žiemos šalčiams.
Naujausi bandymai su
Petkus’o rugiais

Petkus’io rugiai, diploidiniai, 
sintetiniu būdu gauti tetraploi- 
diniai, t. y. su padvigubintu 
chromozomų kiekiu. Paskutinie-* 
ji yra gausiai lapoti, labai tinka 
žaliam pašarui.

šiuo atveju ne tiek domina 
gautasis rugių lapuotumas, tu­
rint kitokių dar lapuotesnių bei 
vertingesnių augalų, bet įdomus 
pats būdo suradimas kaip pa­
veikti augalo lyties ląsteles ir 
padvigubinti chromozomų skai­
čių. Čia atsiveria visai naujos 
perspektyvos, didinant chromo­
zomų kiekį gauti kitokioms 
svarbioms augalo savybėms. Ki­
taip tariant, čia rastas tarytum 
raktas žengti į naujus svarbius 
žemės ūkio mokslo laimėjimus.
Pieno tyrimo stoty
pademonstruoti naujieji melži­
mo būdai — kaip iš tvarte esa­
mo atitinkamo įrengimo melžia­
mų karvių pienas permatomais 
vamzdžiais patenka į surenka­
mąją patalpą.

Čia įdomu, pažymėti, kad kruop­
štaus tyrimo keliu nustatyta, 
kad gilūs tvartai, kur karvės 
laikomos ant mėšlo ir laisvai 
(nepririštos) yra pranašesni už 
moderniuosius, kur karvės lai­
komos ant kietų / cementinių 
grindų, labai ribotam plote ir 
pririštos. Primityviškuose, bet 
erdviuose tvartuose karvių svei­
katingumas, ligoms atsparumas, 
o tuo pačiu: ir produktingumas 
yra aukštesnis.

Pastebėtina, kad ir šiame at­
sitikime pasitvirtina Rousseau 
dėsnio teisingumas, jei net kar­
vės nemėgsta per aukštos “kul­
tūros”. Atseit, šalin varžtai, bet 
į natūralesnes sąlygas, į gamtą, 
į laisvę.

Tyriamoji moderniausioji aka­
demijos pieninė ypatingai garsi 
sūrių gamyba. Tik, dej^i, dėl 
švenčių nebebuvo apžiūrėta.

Centrinė studentų biblioteka 
— skaitykla architektūriniu po­
žiūriu (marmuro statyba), pa­
togumais yra pasigrožėtina.

Išvada '
Prisiminus tuos Lietuvos lai­

kus, kada buvome laisvi ir jau­
ni, įdomu palyginti panašią že­
mės ūkio mokslo instituciją, 
tiktai visai skirtingam konti­
nente, skirtingose sąlygose, čia 
krinta Į akis būdingas kraštui 
bruožas — bendras turtingu­
mas, mokslo priemonių įvairu­
mas bei jų gausumas, studijoms 
sąlygų patogumas. Tačiau, tu­
rint galvoj palyginti trumpą 
mūsų laisvėje kūrybinį gyveni­
mą ir žymiai kuklesnėj aplinku­
moj, norėtųsi pastebėti kaip 
mes, gal dėl įgimto kuklumo, 
savęs nepakankamai tevertinom, 
o visa kas svetur, pervertinom.

Neabejotina, gauti naujieji 
žemės ūkio mokslo srity laimė­
jimai yra įdomūs. Tačiau jei 
mus, jau net 14 metų atitrūku­
sius nuo laisvojo kūrybinio dar­
bo negalėjo taip didžiai nuste- 
Jbinti, tai tik ir tegalima paaiš­
kinti, kad ir čia žemės ūkio 
mokslo sričiai dar nėra skiria­
ma pakankamai dėmesio, ypač 
lyginant su bendra technikos ir 
atomo pažanga. Tatai negali pa­
teisinti ir ta aplinkybė, kad ž. ū. 
mokslo sričiai reikia daugiau 
laiko. Nežiūrint to, kad iš mūsų 
laisvos buities yra išplėšta net 
14 metų, bet mūsų buv> žemės 
ūkio akademija, augalų selekci­
ja, bandomieji ūkiai dar ir da­
bar būtų įdomūs eksponatai bet 
kokio kontinento žemės ūkio pa­
rodoj .

Pasigėrėtina, kad ir lietuvių 
yra uoliai studijuojančių Madi­
sono ž. ū. akademijoj genetikos 
srity ir net jau yra laimėjusių 
gražių vaisių. Tačiau smulkiau 
apie tai mums teks patirti kiek 
vėliau.

Ekskursantus Madison’e pasi­
tiko ir visur lydėjo entuziastin­
gasis dr. Mockus. Bandymų 
ūkiuose nuoširdžiai paaiškini­
mus teikė dr. Arvinko, ž. ū. aka­
demijos atstovas. Aktingai klau­
simus teikė, o tuo pačiu praplė­
tė rodomųjų dalykų tikslesnį 
pažinimą, prof. V. Manelis. Miš­
kininkus atstovavo p. Gilys.. x

Ekskursiją rengė Liet. Agro­
nomų S-ga Chicago j e. Jai sėk­
mingai ir drausmingai vadovavo 
dr. Al. šeštokas.

— Alf. Indreika

Susirinks 
veteranai tremtiniai

Birželio 27 d., sekmadienį, 1 
vai. popiet, Lietuvių Auditorijo­
je, įvyks tremtinių karo vetera­
nų susirinkimas.

Valdybos pranešimas apie Da­
riaus-Girėno ir Don Varno pos­
tus, taip pat diskusijos dėl įsto­
jimo į vieną iš jų bus svarbiau­
si susirinkimo darbotvarkės 
punktai. Valdyba

Pedagogas Alfredas 
Vėlius tuokiasi
su gail. sesute: Greta Štaraite, 
abu kilę iš Mažosios Lietuvos, 
Šilutės apskrities.

P. Alfredas Vėlius yra baigęs 
Vytauto Didžiojo Gimnaziją 
Klaipėdoje. Studijavo Kaune, 
Ciuriche, Šveicarijoje, ir baigė 
pedagogikos mokslus Vilniuje. 
Nuo 1941 metų iki 1944 buvo 
Šiaulių Mokytojų Seminarijos 
mokytoju ir Prekybos Instituto 
lektorium. Tremtyje Vokietijoje 
dėstė anglų kalbą ir aktyviai 
dalyvavo visuomeniniame darbe. 
Atvykęs į Chicagą, taip pat įsi­
jungė į įvairių lietuviškų orga­
nizacijų darbą, būdamas net ke­
liose valdybose, šalia kitų p. A. 
Vėlius yra Chicagos Lietuvių 
Ev. Liuterionų Vyrų Draugijos 
sekretorius. Daug darbo ir triū­
so yra įdėjęs į Maž. Lietuvos 
Lietuvių Draugijos veiklą . ..

Sutuoktuvės įvyks Lietuvių 
Ev. Liuteronų Parapijoje, Petro 
ir Povilo Bažnyčioje, S. Hals­
ted ir 19 Place, šeštadienį, š. 
mėn. 19 d., 7:30 vai. vak. San­
tuokos apeigas atliks kun. An- 
sas Trakis. ' ■ —S.

pagamins užkandžių 
Šeimininkės

“Naujienų” gegužinėj šį sek­
madienį Liberty Grove parke 
šeimininkės pagamins skanių 
lietuviškų dešrų su kopūstais, 
žemaitiško kugelio, kumpio, 
amerikoniškų karštų šunelių ir 
dar kokių skanumynų. Virtuvė 
po stogu, nei lietus, nei karšta 
saulė geros; nuotaikos svečiams 
negalės sugadinti. O toliau nuo 
salės dabar pievose žydi baltos 
ramunėlės. Mergelės galės vai­
niką iš jų nusipinti. Prie geros 
muzikos pasišokti su vaikinais. 
‘‘Dulkėms nuplauti” ir trošku­
liui numarinti bus gausu gaivi­
nančių gėrimų. Atvažiuos ir 
Baltoji Meška su savo “eliksy­
rais”. Prašome prie mūsų stalo, 
užu stalo ir prie baro. Visiems 
vietos užteks. K. V.

PILMONŲ VEDYBINĖ
SUKAKTIS

Jei tu-t parduoti ūkį — 
/ “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi —
Telefonu nukalbėsi.

Augustas ir Ona Pilmonai bir­
želio 13 d. atšventė savo 50 me­
tų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Abu jubiliatai yra tvirti ir 
geros nuotaikos. Jie gyvena pas 
dukterį Emą Žiobrienę, kuri 
tautinių švenčių progomis ga­
biai atlieka vaidinimų dalykus ir 
padeklamuoja eilėraščių, sujau­
dindama dalyvius. Josios vyras 
V. žiobrys daug darbo skiria 
ruošiant įvairias šventes, šven­
čiant Pilmonų šeimyninę šventę, 
apsilankė visa eilė svečių, kaip 
pp. Borchertai, Borchertienės 
sesuo Lydi j a švarcienė iš Ari­
zonos ir daug kitų. Pilmonams 
linkima geros sveikatos ir gra­
žaus gyvenimo, kaip jie kada 
gyveno Palekiu kaime, kurį iš 
vienos pusės supo Nemunas, o 
iš kitos puses didžių pušų miš­
kas. Dalyvavęs

OLDS ROCEKTS
OVER 50 

’ ’ TO CHOOSE FROM

’51’s—from ..................... $ 895.00
’52’s—from ..................... $1395.00
’53’s—from ...................., $1895.00

Also all other makes, 
years and models.

One owner cars. Best selections. 
Lowest prices. GMAC Terms.

MAY MOTORS
Chicago’s oldest OLDS Dealer.

7406 So. Halsted Street

The wheels are ■fuming-Be earefiil of YOURS?
Give the kids a chance. They’ve been cooped up all Winter 
and now they’re full of life. They may forget to be careful. 
So please—won’t you remember for them and help them 
to stay full of life? Drive slowly in school and residential 
areas. It pays. ‘

DRIVE CAREFULLY—tlje child you save may be your own!

NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.
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Naujienų gegužinė 
Birželio 20 dieną 

LIBERTY GROVE 
Willow Springs, III.

Naujienų pikniko 
darbininkai

Ateinantį sekmadienį, birže­
lio 20 dieną, NAUJIENŲ pikni­
ke dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sophie Milaševičienė,
3. Dalia M. Zolpytė,
I. Tony Sereika,
5. A. Prižgintaitė,
6. A. Sakalas,
7. J. Baličas, \
8. A. Rudis,
9. Frank Stanionis,
10. Kazys Katela,
II. Kazys Užtupis,
12. P. Stančienė,
13. Vincas Maukus.

Prašome visus laiku būti pa­
skirtose vietose.

Komisija Piknikui Rengti

COMPTOMETER
SCHOOL PROGRAM FOR COLLEGE 

GIRLS, 8-10 WEEK COURSE.
DAY AND EVENING CLASSES 
REASONABLE TUITION RATES.

Come In For a Free Trial Lesson.
Excellent paying positions open to 

all graduates. Free lifetime 
placement service.

Only Authorized Comptometer School 
1229 MERCHANDISE MART, 

Chicago 54, Illinois 
6223 SO. WESTERN AVE. 

GRovehill 6-6656 
721 WEST CHICAGO AVE., 

E. Chicago, Ind. EC 4006

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Teisybės Mylėtojų Draugystės pik­

nikas bus sekmadieni, birželio 20-tą, 
Leppos Darže, Willow Springs, III. 
Visi lietuviai ir lietuvaitės kviečiami 
i teisybėčių pikniką. Bus muzika, 
alaus ir visokių pamarginimų.

—Kviečia Valdyba.

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal­
pos Klubas laikys savo pusmetini su­
sirinkimą sekmadieni, birželio 20 d., 
1 vai. po pietų Hollywood svet., 2417 
W. 43rd Street. —P. J. Petraitis, rast.

Šį sekmadienį švenčia kun. doc. 
Jonas Pauperas savo 25 metų kuni­
gystės jubiliejų. Ta proga bus atlai­
kytos š. m. birželio mėn. 20 d., 10:30 
vai., Chicagos Lietuvių Evangelikų 
Ziono parapijos bažnyčioje (2209 So. 
Bell Avė.) iškilmingos pamaldos. Po 
pamaldų, 1 vai., parapijos taryba ren­
gia 3659 So. Honore St. iškilmingus 
pietus su pritaikyta menine progra­
ma. —J. p.

2 metų mirties sukaktis

ALEKSANDRAS 
BECKERIS

gyvenęs 3000 W. 43rd St.
Mirė 1952 metų birželio 19 

dieną, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių aps., 
Kurtuvėnų parapijoje, Paširvės 
kaime.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Palaidotas Šv. Kazimiero ka­

pinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Pau­

lina, pagal tėvus Koneikaitė; 
duktė Patricia, žentas Eugene 
Janulis; duktė Catherine, žen­
tas Edward Jocius^sūnūs Frank, 
marti Marie; 3 anūkai: Patricia, 
Michael ir Gail; švogerka Gra­
silda, švogeris Charles Mizger 
su šeima ir daug pažįstamųjų 
bei draugų. Lietuvoje liko dvi 
seserys: Mikalina ir Paulina su 
šeimomis.

Mūsų brangiajam pagerbti 
bus laikomos Šv. Mišios Ne­
kalto Prasidėjimo Panelės švč. 
bažnyčioje, esančioje Brighton 
Parke, šeštadienį.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Sūnus, 

Anūkai ir Giminės.
4302 S. Sacramento Ave.

BARBORA KILINSKIENE (Kaulakytė)
GYVENO 6823 S. TALMAN AVĖ.

Mirė birželio 17 d., 1954 m., 3:30 valandą po pietų. Gimusi Lietu­
voje. Kilo iš Tauragės apskričio, Kvėdarnos parapijos, Capiškių kaimo.

Amerikoje išgyveno 31 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime: sūnus Antanas, marti Barbora; dvi 

dukterys: Barbora Baubkus, žentas Juozas; Estelle Gamboney, žentas 
Salvador; žentas Kazimieras Maslauskis; 5 anūkai, 3 proanūkai; brolis 
Antanas Kaulakis (La Porte, Indiana) su šeima ir kiti giminės, drau­
gai bei pažįstamieji.

Priklausė Tretininku, Gyvojo Rožančiaus, TT. Marijonu Rėmėju 
ir Teisybės Mylėtoju Draugijoms.

Kūnas pašarvotas Mažeikos ir Evans kopi., 6845 S. Western Ave.
Laidotuvės įvyks pirmadienį, birželio 21 d., iš koplyčios 8:30 vai. 

ryto bus atlydėta į Gimimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta 
į šv. Kazimiero kapines.. Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, drau­
gus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka: Sūnus, Dukterys, Marti, Žentai ir Anūkai.
Laidotuvių direkt. Geo. Gamboney. Tel.: REpublic 7-8600.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 

-----    ——— **

LflVFIKIS Teje*r*mn tL U f L i H i O Visas Pasaulio
— Dalis

kVietkininkas
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
331S S. Halsted St. YArds 7-7398

URSA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4189 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5871

G E L 1 N 1 IN h A & 
(PUT RAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentaa)
1 5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

STEPONAS G. LACKAWICZLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
’Trys Koplyčios

2424 WEST 69th STREET . REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
10756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue
**

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 " © * TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮTAIGA

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tek: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9fl5 ryto iš WGES 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ. 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone: YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
177 WOODSIDE ROAD, RIVERSIDE, ILLINOIS 

Telefonai: RI 7-5345 ir OLympic 2-5245 

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET ’ Phone: YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 SO. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003



For ideal recreation 
for your children.

Come on out to safe, 
fully approved and 

inexpensive

Fox Valley Kiddie Land 
Route 34—Ogden Ave. and 65 

a . near Naperville.

O » O.»

Give your kids a treat
Nine rides for a dollar

Open every evening 
6:30 to 9:30 P. M.

Saturdays and Sundays 
1:30 P. M. to 10:00 P. M.

Jei tenka kentėti nuo užkietėjusių

KORNŲ (nuospaudų) 
ir nuotrynų, tai vartokite naują 
ir skubų skausmų naikintoją 
X - IT. Bonkutė kainuoja tik 75c 
jūsų apylinkės drugštoryje.

BERGMAN
1'524 wrsr BIRD ST 
„....M. >„,^..„4..,

Dykai Pristatymas. PR 6-3440 
Išimtinai Dažų, Sienom Popierių 
ir Langam Užuolaidų Krautuvė. 
. DIDELIS IŠPARDAVIMAS 

VYKSTA DABAR
BERGMAN’S Velvet Flat Aliejaus 
Dažai. Naujos spalvos, vėliausio 
styliaus, plaunamas. Gal. $4.39 
BERGMAN’S Super Gloss Ena­
mel. Geriausiai uždengia, aukšto 
blizgėjimo, geriausia plaunamas 
emalis padirbtas; negeltonėja — 
baltas ir kitokios spalvos.

Kvorta $2.30. Gal. $7.85 
4-IŲ col. Pure Nylon Bristle dažam 
šepetys, $2.79 vertės, special $1.79 
VIDURŽEMIO jūros kempinis, ver­
tės $2.50, už ....................... $1.69
HEAVY Fibre Paper Drop Cloth, 
9x12 pėdų dydžio ............... 98c.
7-IŲ colių Roller Set, įskaitant 
plieninis indas, viskas .... $1.49 
DEXTER Park Lawn žolės sėklos, 

5 svarai $1.95 
SIENŲ popierius, vertės $2.50, 

už rolę 98c. 
Kitas sienų popierius 39c. ir aukš.
Popierius Apkarpomas DYKAI 
Visi Telefonai: PROSPECT 6-3440 
Klauskit Bergman’s ir nepadary­
site klaidos. Bergman’as neturi 
kitų krautuvių skyrių. ’ 
Krautuvės valandos: Atdara pir­
madieniais ir ketvirtadieniais iki 
9:00 vakaro. Antrad., treč., penkt. 
ir šentadieniais iki 6:00 vakaro.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS.
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
1841 So. California Ave.

CHICAGO, ILLINOIS
Telef.: ROckwell 2-2282

— Tradicinė “Naujienų” dien­
raščio gegužine bus rytoj, bir­
želio 20 d., Willow Springs, UI., 
kur, kaip paprastai, laukiama 
didelio skaičiaus lankytojų. Bus 
vyr. redaktoriaus, P. Grigaičio 
žodis, meninė programa ir kito­
kių pramogą.

— Lietuvių Dieną suruošti 
Chicagoje liepos 25 d. yra pa- 
sisiūlusi JV aviacijos vadovybė. 
Tuo tikslu ateinantį pirmadienį, 
birželio 21 d., 8 v. v., Margučio 
patalpose šaukiamas vietos lie­
tuvių draugijų, laikraščių atsto­
vų bei visuomenės veikėjų pasi­
tarimas.

— Grafikos paroda Chicagoje 
uždaroma birželio 20 d, (sekma­
dienį). šios pirmosios lietuvių 
grafikos darbų parodos Ameri­
koje dar nemačiusieji gali ją ap­
lankyti šeštadienį ir sekmadie­
nį nuo 10 vai. r. ligi 10 vai. v. 
Sekmadienį 7 vai. v., prieš pa­
rodos uždarymą., parodos lanky­
tojams bus išdalytos dovanos— 
grafikos darbai, kuriuos galės 
gauti aplankiusieji tą parodą. Į 
tokių skaičių dar gali stoti ligi 
birželio 20 d. 7 vai. v. visi ap­
lankydami parodą. Tą valandą 
parodos lankytojai kviečiami at­
vykti į parodos patalpas atsi­
imti dovanų.

— Liucija Marija Valatkaitė 
praeitą pirmadienį įgijo muzi­
kos magistro (Master of Music) 
laipsnį, baigusi Northwestern 
University School of Music. Pa­
nelė Valatkaitė turi turtingą 
kontralto balsą ir jau. nekartą 
pasirodė lietuvių parengimuose 
su dideliu pasisekimu. Džiugu, 
kad mūsų jaunoji karta pasie­
kia aukštumas savo profesijose.

— V. Lapatinskas, 818 W. 18 
Street, birželio mėnesį baigė Illi- 
nojaus universitete (Urbano j, 
III.) mokslą, gaudamas inžinie­
riaus architekto diplomą. Yra 
parašęs darbą apie lietuviškos 
klėties architektūrą. Studijas 
jis buvo pradėjęs Pabaltijo uni­
versitete V. Vokietijoje. Jo žmo­
na Alicija šiuo metu tarnauja 
“Naujienų” raštinėje.

— Jeronimas Ignatonis pirma­
dienį, birželio 21 d., 7 v. v., Lie­
tuvių Kalbos Draugijos valan­
dėlėje per Sophie Barčus radiją 
kalbės apie gimtosios kalbos

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Joseph Laniel apleidžia Elysee 

palocių po įteikimo rezignacijos iš 
Prancūzijos premjero pareigu.

šia Town of Lake Liet. Bendruo­
menė. Įėjimas nemokamas.

— Terry Petrulis dalyvauja 
“Miss Chicago” konkurse.

— A. Mironas, “Naujienų” 
rinkėjas, išvyko atostogų, kurių 
metu žada aplankyti ir Califor­
nia.

— Senovinės lietuviškos dai­
nos, pasakos ir kitokia lietuviš­
ka tautosaka ‘‘Naujienų” gegu­
žinėje birželio 20 d. bus užraši­
nėjama tautosakos rinkėjo J. 
Būgos. Pažymėtina, kad J. Būga 
darosi išlaidas tam užrašymui, 
nors pats neturi jokio uždarbio 
šaltinio, dabar gydydamasis 
Oak Forest ligoninėje (Ward 
51).

Suvažiuos fašistai
BONA. — Vokiečių spaudos 

žiniomis, šio mėn. 24, 25 ir 26 
dienomis Liubecko mieste šau­
kiamas viso pasaulio fašistų ir 
vad. neofašistų suvažiavimas, 
kuriame pagrindinis kalbėtojas 
bus Hitlerio armijos pulkininkas 
Hans Ulrych Rudei.

Jau šiuo metu aišku, kad da­
lyvaus atstovai iš Italijos, Ar­
gentinos, Švedijos, Olandijos, 
Šveicarijos ir kitų kraštų. Bene 
daigiausia atstovų bus iš pačios 
Vokietijos.

Pasaulio nacių-fašistų centri­
nė yra Lozannos mieste, Šveica­
rijoje. Vokiečių nacių ir neo- 
nacių centrinė yra Hamburgo 
mieste.

Suvažiavimo metu bus svars­
tomi tarptautinės politikos įvy­
kiai ir tariamasi dėl ateities vei­
klos. Vėliau dalyviai surengs 
naktinį paradą Liubecko gatvė­
se ir pagerbs paskutiniame ka­
re žuvusius fašistų didvyrius.

Prašome prie mūsų 
stalo!

d.Šį sekmadienį, birželio 20 
Liberty Grove parke, Willow 
Springs, Ill., “Naujienų” pava­
sarinėje gegužinėje šeimininkės 
pagamins skanių užkandžių sve­
čiams. Be to, bus gera muzika 
šokiams ir atitinkama progra­
ma. Kalbės Dr. P. Grigaitis.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso. 

Ofisas ir Akinių 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet.

8.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir neryuotas aids. 
Ekzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuri.1 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo 
tumo, skaudėjimo, akių karščio 
Atitaisau trumparegystę ir tolire 
gystę. Prirengiu teisingai akinius 
Visuose atsitikimuose egzaminavimas 
daroma su elektra, parodančia ma 
žiausias klaidas. Speciali atyda krei 
piama Į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 
šeštadieniais iki 4* vai. 

Trečiadienį ir sekmadienį
4712 S. ASHLAND

YArds 7-1373

vakaro 
vakaro, 
uždaryta
AVĖ.

STOP AND SEE US
No waiting — One hour service

C. L. D. D.
Tol.: PRosp«fit 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8, 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOL~~ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 

Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų Telefonas PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock'4-7899 
Namų tel.: Hilltop 5-2557

KITI LIF TUVI Al D AKT A R AI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, antr. 10-1 ir 6-9, 
tree. 10-4, penkt. 10-1 ir 6-9, šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6-7800 — Namų TR 4-1765

Oris© felefoHSs: LAfayefte 3-S2W 
i neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Ir. Emily V, KROKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVĖ.

11.: kasdien po pietų nuo' 12-2:30
Daily afternoons, 

ikarais: pirm., antrad., ketvirtad.
-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehili 6-5399 
Rezid.: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 

(kampas 63rd ir Artesian)
so vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 

Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehili 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
SPEC. ORTOPEDIJA— 
kaulu ir sąnarių ligos.

2435 WEST 69th STREET
Telefonas: REpublic 7-2290

.: kasdien 6-8 vai. vak., šešt. 11-1 
ir kitomis dienomis susitarus.

ROOFING & SIDING
• REPAIRING
• REPAINTING
• REPLACING

New roofs made and repaired.
We do the best work in the city.

FREE ESTIMATES

S & W ROOFING CO.

—“Raudonasis siaubas”, vaiz­
duojąs Baisųjį Birželį, bus su­
vaidintas anų įvykių minėjime 
birželio 2'0 d. 7 v. v. Šv. Kry­
žiaus par. salėje, kur taip pat 
bus ir paskaita. Minėjimą ruo-

SUMMIT 2159-J
ESTEBROOK 8-5112

FARMAN’S HOTEL
IN LAKE ZURICH

CAN ACCOMMODATE WEDDINGS 
UP TO 100 PEOPLE!

Come out for
SUNDAY AND DINNERS

French Fried Shrimp—Lobster 
Tail — Blue Ribbon Steaks 

Prime Roast of Beef

Call for reservations

LAKE ZURICH 2421

GRINDŲ
SPECIALISTAI
VISŲ RŪŠIŲ ĮTIESALAI

• Koklių grindys
• Asphalto ir Lino sienos
• Plastikos sienų koklės
• Molio koklės

Šaukite dabar nemokamiems 
apskaičiavimams 

COMMERCIAL FLOOR 
COVERING CO.

2894 Milwaukee Avenue
CAPITOL 7-3213 

‘Industrijos ir Biznio Aptarnautojai”

PAINTING AND 
DECORATING
Outside and Inside

• PAINTING
® WALL WASHING
® PAPER CLEANING

All Work Guaranteed 
Fully Insured

WEntworth 6-6869

* * *
— Jokūbas šernas, lietuvis ek­

rano aktorius, turės vaidmenį 
filme “Helen of Troy”, kuris 
Romos ekrano studijoje ruošia­
mas ir filmuojamas Warner 
Brothers. Vadovaujamąjį vaid­
menį iš moterų turi italė artistė 
Rossana Podesta.

Skaitykite “N-nas”

Buy "DAD" a case of cold

Fox De Luxe Beer
for Father’s Day!

Available at your 
neighborhood dealers.

PETER FOX
BREWING CO.

CHICAGO, ILL.

BOND Linings for 20% longer life a* 
low as $18.95. Drum cut $1.00 each

Free adjusting and wheel packing. 
1 YEAR GUARANTEED 

22 years of dependable service 
Open to 6:00 P. M.

ART'S SCIENTIFIC BRAKE SHOP 
4329 W. Addison SPring 7-5959 

Open Saturday.

Dr. Kęstutis Aglinskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2300 WEST 5i st STREET
Vai.: Pirm, ir antr. 10—12, ketv. ir 

penkt. 6—8 f p., treč. ir šešt. 
pagal susitarimą.

Telef.: ofiso PRospect 6-1795
Rezid.: TRiangle 4-1765

Dr. FL Tallat-Kelpša 
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 6Jrd St.) 
Kasdien 3-5, išskyrus antr. ir ketv.
Kasdien 6-8:30, išskyrus treč. ir šešt.

Tel.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street.

Kasdien 6-8:30, antrad. ir ketv. 1-3, 
šeštadieni 11-1.

Telef.: TOwnhail 3-0959 
Namu telef.: HEmlock 4-7080 

Kitu laiku tik susitarus.

rXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXX:rX7'XXXXXXX^..TXXXXZXXXTXXXXX'XXX 
M

DĖL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET 
LANKYKITE ŠIA

ERDVIĄ IR PATOGIĄ SENIAUSIĄ 
LIETUVIŲ BENDROVĖS 

KRAUTUVĘ

Camp Richards
A CAMP OF DISTINCTION 

FOR BOYS, 8—15
Holy Mass Daily, Large property oi 
Lake Beaulah; Modern, Fireproo 
Buildings; New Gymnasium; Exper 
ienced Staff under Supervision o 
Divine Word Missionaries; Profes­

sional Coaching.
Located near E. Troy, Wis. (only 9! 
miles from Chicago), near junction o 
Highway 20 and 15.

For descriptive folder, call ROger 
Park 4-0150 between 8 A. M. and : 
P. M., or write to Rev. Registrai 
Camp Richards, East Troy, Wis.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Tel. ofiso: VI 7-06C0; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ii- 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.

4181-83 ARCHER AVĖ.
Te!.: LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje.

DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES

^>7 Švariai, sąžiningai i 
nebrangiai 

TAISAU BATUS
i Justinas LEONAUSKA 

4625 S. Marshfield Avi
TffĮ LAfayette 3-1209 
NjVi Neseniai persikėliau i 
X j) Bridgeport©, 

3343 S. Morgan.

Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fllimore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaikų ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ. 

(kampas Archer h’ California Ave.) 
Valandos: antr. ir ketv. 6-8 po pietų, 

šeštadienį 2-4 po pietų.

KAS DIENĄ ČIA RASITE
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, televizijos 
aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams rakandų ir visų kitų namam 
reikmenų. LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

10 ATSAKYMŲ
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 

FEDERAL IŠTAIGOJE
Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga. 
Dabar ji moka 3% dividendą.
Ji yra grynai lietuviška įstaiga.
Jos Atsargos Fondas didesnis negu 
$3,600,000.00.

5. Cash, Gov’t. Bonds ir G. L paskolų, 
dalinai garantuotų U. S. Gov’t., 
$34,000,000.00.

6. Namai ir visi įrengimai priklauso

3. 7.
8.

9.

10.

Standard Federal, bet knygose jų 
vertė yra tiktai $1.00.
Ji saugiai ir konservatyviai vedama. 
Per 45 metus ji visados visiems išmo­
kėjo pagal pareikalavimą.
Visuose jos skyriuose mandagus ir 
teisingas patarnavimas.
Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp, 
apdrausta iki $10,000.00.

DIENĄ NEŠA DIVIDENDUS NUO PIRMOS.

TURTAS — $44,000,000.00
JUSTIN MACKIEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 tos ryto iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. vakaro.
Trečiadieniais visai neatidaroma. . ,

PINIGAI PADĖTI PRIEŠ 11-TĄ MĖNESIO

Standard federal Savings
AND LOAN
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ginia 7-U4S

OGDEN DRIVE D
Delicious Italian Pizza

Also Bar B-Q—Sandwiches—Malts—
Sundaes—Root Beer—French Fries

CURB SERVICE and ORDERS 
TO TAKE OUT

PHONE NAPERVILLE 1273

SANTO and MAXINE DiFAZZIO 
Proprietors

Ogden Ave. and Loomis St.
NAPERVILLE, ILL.

3241 So. Halsted Stn
Tel. CAlumet 5-7237 

Atidarą pirmadienio ir 
ketvirtadienio vak.

Prekės geriausių Amerikos išdi 
bysčių. 42 metų prekyboje patyr 
mas. Pirkėjai sutaupo daug pinigų 
gauna geras prekes lengvais dalina 
išmokėjimais.

June Bride Proga
Pirkėjai gaus premijas su kožn 

pirkimu. Perkant 4 kambariams r 
kandus už $495.00, dykai atostogos 
Miami Beach, Floridą. Pirmos rūšie 
hotelis ir valgis dykai vieną savait

Perkant deimantini žiedą, laikr 
dėli, televiziją, šaldytuvą, skalbiau 
masiną, dulkių valytuvą, pečių, ka 
petą, air conditioning duodamos pr 
mijos.

JOS. F. BUDRIK, Ine
3241 So. Halsted Stree

Tel. CALUMET 5-7237

Budriko Radio Valanda leidži 
25 metai iš WHFC stoties, 1450 
ketvirtadienio vakare nuo 6 iki 7 
Orkestras, dainininkai, rekordai.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4545 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadieni 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekm.

Tel.: YArds 7-3526 — YArds 7-7410
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vidaus ir vaiky ligos
Vai.: pirm., treč. 6:30-8:30, šešt. 1:30-4

DR. J. G. VALAITIS
Vai.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6.

4038 SO. ARCHER AVENUE

Rezid. telef,: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Haisted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Telef.: PRospect 6-3838
Rezid. Telef.: REpubiic 7-9199

GRovehili 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 
2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 SO. KEDZIE AVE.

r Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381
s DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

Priėmimo vai.: Kasdien 10-12 vai. ryte 
ir 5-8 vai. vak. šeštad. 10-2 ir 4-6.

14 Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.i---------- ---------------------—--------- ------------

s Dr. A. Valis - Labokas
!. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET

J Telefonas: DAnube 6-1125
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro. 

Šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ii’ 6—8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.

Pirkite JAV taupymo bonus.

Telef.: ofiso PRospect 6-9400
Rezid.: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 SO. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 
6-8 vai. vakaro; šeštad. 1-4 popiet; 
trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Tel.: ofiso VI 2-1581, rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIšiS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

Orthopedas - Protezistas

Kaulų fraktūroms Įtvarai, 
P o 1 i o - Cerebral Palsy ir 
Įvairioms vaikų bei suaugu- 

M šiųjų deformacijoms paša- 
linti spec. Aparatai. Amput. 

kojoms ir rankoms visų sistemų Pro­
tezai. Orthop. pėdos Plokštelės (Arch 
Supports). Moterims, vyrams ir vai­
kams Įvairių tipų med. Bandažai ir t.t. 
VAL.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS
. LABORATORIJA, 

1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois.
Tel.: PRospect 6-5084

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Ave. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vakaro.

SKAITYK KASDIEN

-iB TEOT SKiLTSS—-5-

Hm DARBI8ISXIJ
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino faktai per 

’naujienas
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Karščiai
vargina žmones

8 iš eilės dienas buvo čia 90 
laipsnių ir daugiau šilimos. Tiek 
pat dienų buvo ir 1923 m. nuo 
birželio 18 iki 25 d., o pernai 
buvo net 11 dienų — nuo rug- 
piūčio 24 d. iki rugsėjo 3 d. Tre­
čiadienį čikagiečiai sueikvoj o re­
kordinį kiekį vandens — 1,291,- 
000,000 galionų. ,

Esant tokiam karštam ir sau­
sam oTui, savivaldybė skatina 
gyventojus neužmiršti, jog rei­
kia pasirūpinti nuplauti, sunai­
kinti privatiniuose sklypuose au­
gančias piktžoles, kurios, padeda 
plėstis vad. šienligei. Piktžolės 
turi būti nupjautos nuo geg. 1 
d. iki birželio 15 d. ir antrą kar­
tą nuo liepos 15 d. iki rūpinčio 
1 d. Nepaklaususiems gresia 
$5—200 bauda. Netrukus .bus 
tam paskirtos mašinos.

Sūnus būsiąs 
Paulekiūtės globoje

Ketvirtadienį iš Chicagos ge­
ležinkelio stoties Ieva Paulekiūtė 
- Rockefellerienė išvyko į Beno 
skyrybų reikalų sutvarkyti. 
New Yorke kalbama, kad skyry­
bos ir sūnaus Winthrop reika­
las būsiąs sutvarkytas, paskyrus 
6 milijonus dolerių, kurių 2 mi­
lijonai Paulekiūtei būsią paskir­
ti grynais pinigais.

Chicagoje reporteriams į klau­
simą apie skyrybų planus Pau- 
lekiūfcė nedavė atsakymo. Ta- I 
čiau patiriama, kad sūnaus glo­
bojimas bus Paulekiūtės žinioje, 
bet būsią leidžiama tėvui lanky­
ti sūnų tam tikrais tarpais šven­
tadieniais ir per pusę vasaros 
atostogų. Motinai duotas balsas 
sūnaus fondo (2.5 milijono do­
lerių sumos) valdyme.

$5,000 surinko Korėjai
Chicagoje veteranai suruošė 

vad. Korėjos parado žygį, kurio 
metu vidurmiesty surinkta $5,- 
000 pokariniam Korėjos atsta­
tymui. Apie 8,000 asmenų se­
kė paradą, kuris žygiavo Con­
gress St. iki Wacker Drive.

Veteranų organizacijos nori 
surinkti visoje Illinojaus valsty­
bėje tam tikslui $400,000, o vi­
soje Amerikoje 10 milijonų do­
lerių.

Policininkai važiuoją 
saugiausiai

Surinktos visame krašte žinios 
rodo, kad mažiausia automobilių 
nelaimių teturi vairuotojai poli­
cininkai. Kiekvienam 100,000 
mylių policijos automobilis vi­
dutiniškai turi 1.32 nelaimingų 
atsitikimų, o komerciniai auto­
mobiliai vidutiniškai po 1.86.

Įtaisys daugiau sirenų
Per pirmadienio generalinį oro 

puolimo bandymą kai kurie 
miesto gyventojai nusiskundė, 
kad jie negirdėję sirenų staugi­
mo. Civilinė gynyba pasiryžusi 
įtaisyti daugiau sirenų, išleis­
dama tam dar $100,000.

Ties 38 ir Racine stipriausios 
miesto sirenos nekaukė per pir­
madienio bandymą.

Su lėktuvu į ežerą
Ties .Sheridan paplūdimiu, 117 

Street, Whiting vietovėje, 100 
metrų nuo kranto į ežerą nukri­
to lėktuvas ir užsidegė.

Du juo skridusieji civiliai'zu- 
vo. Vienas jų, Sanson, 39 m., 
7503 Yates Ave., buvo šį lėktu­
vą prieš keletą dienų nusipirkęs 
iš Russell Hilton, < Park Falls, 
Wis.

Apiplėšė gaolino stoty
E. Clark, 932 W. 55th St., at­

silankęs į gazolino stotį ties 314 
West 65th St., buvo trijų gink­
luotų vyriškių apiplėštas. Jam 
atimta $45.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairaus dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty" Service, Ine., 
Paw Paw, Michigan.

80 AKRŲ FARMA , 
Manistee County, Michigan 

Geras 5 kambarių namas, barnė, 
iš kurios galima susitaupyti daug 
lentų. 36 akrai “pulp wood”, apskai­
čiuojama daugiau, kaip 500 sieksnių 
(cords). Gera vieta medžiojimui, yra 
daugelis stirnų. Gera gyvuliams au­
ginti arba uogų farmai. $4,500.

Savininkas. EMIL LUOMALA,
■ Route 1, Box 45-A, 

Rock, Michigan

80 AKRŲ Įrengta farma Leaf Lake 
miestelio ribose, Ottertail kauntėje, 
Minnesota. Rašykite: Gustav Gulbran- 
son, Garretson, So. Dakota.

80 AKRŲ FARMA
25 akrai dirbamos, likusi ganykla, 

miškas. Paštas, rezortų centro kaimy­
nystėje. Pastatai. Parduodama dėl 
nesveikatos.

JACK UPPALA, 
Route 1, Phelps, Wisconsin

MAŽAS VIŠČIUKŲ ŪKIS 
Nauji pastatai, įrankiai, javai. Savi­
ninkas. BOX 12į WATERTON, WIS.

Chicaga atsilaiko 
prieš depresiją

Coulter, vyriausias Chicagos 
Assn, of Commerce and Indus­
try pareigūnas, sako, jog atro­
dą, kad Chicaga gali nebijoti de­
presijos. Chicagos apylinkė 
esanti turtingiausia krašto pra­
monės sritis.

Cook apskrity yra 288 dides­
nės įmonės, turinčios daugiau 
kaip 500 darbininkų. Tuo tar­
pu kitose Amerikos vietovėse to­
kių įmonių mažiau.

Visoje Chicagos srityje, į ku­
rią įeina 6 aplinkinės apskritys, 
yra 195 įmonės, kuriose dirba 
daugiau kaip po 1,000 darbinin­
kų ; 193 įmonės, kur dirba po 
500—1,000 darbininkų ir 435 
įmonės, kuriose dirba po 250— 
500 darbininkų. Per II Pasauli­
nį karą buvo šioje srityje į pra­
monės projektus investuota $1,- 
169,795,000, o po karo dar $1,- 
528,535,000.

Ta vadovaujanti padėtis pra­
monėje Chicagai buvo laimėta 
ypač dėl didelių plieno liejyklų. 
1953 metais Chicaga pralenkė 
plieno gamyba ir Pittsburghą, 
nes per metus buvo pagaminta 
plieno 20,628,000 tonų. Chica­
goje yra trys iš 4 didžiausių pa­
sauly plieno liejyklų. Didžiau­
sios liejyklos yra Gary (U. S. 
Steel Corp.), kur pagaminama 
6,593,000 tonos plieno per me­
tus.

Chicagos prekybinė reikšmė 
matyti iš to, kad čia pagamina­
ma 46% viso krašto pramonės 
gaminių, 39% mažmenų prekių, 
47% gyvulių mėsai, 41% javų 
surenkama 500 mylių spinduliu 
aplink Chicagą. Chicaga pir­
mauja visame krašte neelektri- 
nių mašinų ir jų dalių gamybo­
je, elektrinių mašinų ir paga­
mintų metalų produktų srityje.

Manoma, kad Lawrence jūrų 
kelio pravedimas išugdysiąs dar 
labiau Chicagą. Apie 1970 me­
tus manoma Chicagoj būsiant 7 
milijonus gyventojų, kurių 4 mi­
lijonai gyvensią pačiame Chica­
gos mieste, o kiti priemiesčiuo­
se.

Fellowship House 
išpardavimas

Fellowship House, kuris yra 
Bridgeporto kolonijoj, 831 West 
33rd Place, ir kurio vedėja yra 
Mrs. Alice Maurk, kviečia apy­
linkės gyventojus pasinaudoti 
“Rummage Sale”, kuris bus 
Fellowship House patalpose 
šiandien. Rasite visokių daly­
kų nusipirkti, ir pigiai. Rasite 
drabužių ir namų reikmenų. 
Atsilankykite, pasižvalgykite, ir 
radę reikalingą daiktą nusipir­
kite. Patys pelnysite ir prie to 
dar gražią Fellowship House 
veiklą paremsite. Kaimynė

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

REAL ESTATE FOR SALE 
___Namai, Žemė -— Pardavimui

MANO KLIENTŲ 
ŽINIAI

Įvairiais — pusiau biznio, 
pusiau privačiais — reikalais 

išvykstu vienai savaitei į 
Kanadą. Grįšiu šeštadienį, 

1954 metų birželio 19 
dieną, ir vėl būsiu 

pasirengęs visiems mielai 
patarnauti.

P. LEONAS
F. H. HALVORSEN CO.

REAL ESTATE
3145 W. 63rd St. Tel.: HE 4-4300 

Buto tel.: AB 4-9611

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

Tarpininkaujame perkant ir par­
duodant namus, biznius ir kt. nuosa­
vybes. Parūpiname paskolas, visų rū­
šių apdraudas ir sutvarkome bei no- 
tarizuojame klijentams nemokamai 
nuosavybės dokumentus.

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 W. 51st Street. PRospect 6-7238 
RE 7-7321 (vak.) WA 5-5699 (vak.)

PUIKI PROGA
‘ Pirk apartmentinį namą, Įnešk 

$15,000, likusius išmokėsi per 5 me­
tus. Dviese dirbant lieka kasdieną 
$40 gryno pelno. Pardavimo priežas­
tis: pasenau, sveikata eina šilpnyn.

Taip pat parduodu 2 metų senumo 
labai gražioje vietoje namą. Jaunas 
sodas ir brangus belapiai medžiai. 
Gera proga pasiturinčiam žmogui. 
Rašykite Box 4574, Naujienos, 1739 
So. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

$8,800 PILNA KAINA. 2 butai 4 ir 4 
kmb. 16 ir Karlov apyl. geram stovy. 
$2,000 Įmokėti. Svoboda, 3739 W. 26, 
LAwndale 1-7038.

SCHILLER Park — 3 kambarių kate- 
džius, uždari porčiai, garažas; 60x183 
pėdu lotas. $7,500.

‘ 4024 WESLEY TERRACE

PARDUODAMAS ar nuomojamas 2 
aukštų mūrinis namas. Pirmas aukš­
tas tuščias, tinkamas daktaro ofisui 
ar krautuvei. 4 kambarių butas už­
pakalyje. Garažas. 2237 W. Cermak 
Road. Victory 2-9465.

PARDUODAMAS NAMAS dėl vyro 
mirties. 3 apartmentai, furnasu ap­
šildomi ir stokeriai; Venetian užuo­
laidos, žieminiai langai.

3931 So. Campbell Avė.

MARQUETTE PARK
Geras sklypas priešais parką, 33x123 
pėdų dydžio. Kam reikės, pastatysime 
du arba keturis butus ar ką kitą.

Matykite ar rašykite:
J. VILIMAS

6753 So. Rockwell Street

GATAVA KRAUSTYTIS
Nauja, moderniška 5 didelių kam­

barių rezidencija priešais Marquette 
Parką. Bus galima gauti gazo šilumą. 
Priims i mainus lotą arba mažą bun­
galow. Matykite tuojau.

2846 W. Marquette Road

WALNUT WOODS
155x139 pėdų dydžio sklypas, prie­

šais Golfo aikštę, ant kalniuko. Ne­
paprastai gražu. Taip pat statysim 
pagal jusu norą. Kaina $1,475.

RAMOŠKA BROS.
7300 S. Talman Avė. PRospect 6-2439

MARQUETTE PARKE 
7052 So. Maplewood 

Išnuomojamas modernus butas, šilu­
ma ir karštas vanduo .Įskaitoma. $135 
rendos mėnesiui.

RAMOŠKA BROS.
7300 S. Talman Avė. PRospect 6-2439

PARDUODAMAS 2 butų baigtas na­
mas. Angliškas beismontas, moder­
niškai čerpėmis ir ąžuolu pagražin­
tas. Savininkas išeina kariuomenėn. 
2 šeimos gali pirkti. Vienas butas tuš­
čias. Geriausias pirkinys Marquette 
Parke. Sklypas 30x125 pėdų. Mainy­
sime į troką, automobilį ar sklypą. 
7052 So. Maplewood Ave.

RAMOŠKA BROS.
7300 S. Talman Avė. PRospect 6-2439

MARQUETTE PARK
Daili 5 kambarių deluxe reziden­

cija. Drobės sienos, beržo apmušimas, 
plytelių virtuvė, formica top srutinė 
(sink), beismonte yra baras; knotty 
pine lubos, P/2 maudynės. Baltos tū­
bos skalbykloje; 1 mašinos garažas 
su vandeniu ir elektra. Gamtovaizdis. 
Žieminiai langai, sieteliai, Venetian 
užuolaidos, palapinės. Kaina $18,000.

6631 SO. WASHTENAW AVE.
PRospect 6-6570

PIGIAI parduodami 4 sklypai, prie 
89-tos tarp Austin ir Mayfield. Tei­
rautis pas Mr. STANKOVIčrŲ, Real 
Estate broker raštinėje. Tel. DAnube 
6-2793. .Buto YArds 7-6818.

MŪRINIS KATEDŽIUS, 5 KAMBA­
RIŲ—BARGENAS. 2 miegamieji, fur­
nasu šildomas. $9,900; įmokėti $2,000. 
Svoboda, 3739 W. 26th‘ St. LA 1-7038

BRIGHTON PARKE 
PARDUODAMAS 5 BUTŲ mūrinis 
kampinis namas. Yra garažas, stoke- 
ris, karšto vandens šiluma. Kaina 
greitam pardavimui $35,500.

6622-20 So. Fairfield Ave.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PRIE 51-os ir Western 7 kambarių 
mūrinis namas, 4 miegamieji. Centri­
nis šildymas, garažas ..........  $12,200

Prie 53-čios ir California, puikus 2 
butų mūrinis, 4 ir 5 kambariai. Ga­
ražas. Abu butus galima užimti.

Kaina ...................   $17,200
6 butų po 5 kambarius mūrinis. 

Prie Hamilton Parko. Metinės paja­
mos $5,800. Centrinis alyva šildymas. 
Įmokėti $10,000. Lengvos išsimokėji- 
mo sąlygos.

KUTRA-NORKUS REALTY
2405 W. 51st St. PRospect 6-7238 

vakarais WAlbrook 5-5699

SU visokiais “Real Estate” reikalais 
— pirkti, parduoti arba mainyti — 
kreipkitės i

KAZĮ URNIKĄ, 
kur gausite pelningą, teisingą ir 
lojališka, draugiška patarnavima. 

TAUPYKITE 
Sutaupytas pinigas yra žmogaus 

geriausia apsauga. 
Rašykite savo reikalu 
CHARLES URNICH

2440 W. 69th St., Chicago.

6919 SO. CALIFORNIA AVE.
Atdaras apžiūrėjimui naujas 2-jų 

butų Deluxe namas, 6 ir 6 kamba­
riai. Angliškas beismontas.

2 butų naujas namas, 414 ir 414 
kambariai.

Biznio namas su delikatesų krau­
tuve. $100 rendos už krautuvę ir 5 
kambarių butas viršuje. Turi būti 
greitai parduotas nupiginta kaina.

Lemont, Ill., 5 akrai žemės ir du 
namai su geromis pajamomis. $16,500.

Šaukite PAUL KRIKŠČIŪNĄ, 
REpublic 7-3714

GAGE PARK
Naujas 2 aukštų mūrinis, 5 ir 4 

kambariai, alyva apšildomas. Prieina­
ma kaina.

Bridgeporte namas su bizniu, 6 
kambariai 1 aukšte, 5 antrame. Gazu 
apšildomas. Turi būti greit parduo- 
tas

PAUL M. SMITH & CO. 
2935 West 71st Street 

HEmlock 4-0680

52*26 S. MARSHFIELD AVE.
2 butų mūrinis, 5 ir 5 kambariai. 

Alyva stumiamo oro šiluma, automa­
tinis vandens šildytuvas, 2 mašinų 
medinis garažas. Nėra lysų. $75 mė­
nesinių pajamų. Pirmą butą galima 
užimti. St. Basil ir St. Cyril’s para­
pijos apylinkėje. Kaina $21,000. Pa­
rodomas tik susitarus.

TIMMERMAN 
REliance 5-2626

DAILUS 2 BUTŲ, 4-4 KAMBARIŲ 
namas, 2 kamb. pastogėje; garažas, 
kabinetinė virtuvė; gerame stovyje. 
Arti 26-tos ir Keeler. Taksų tik $80. 
Pajamų $65 plus savininkui butas. 
Kaina $12,000. Nr. 172. Svoboda, 3739 
W. 26th Street. LAwndale. 1-7038.

SCHILLER Park—tį5 kambarių mūri­
nis, praplėčiamast. Gazo šiluma; po 
visu namu beismontas, 2 karų gara­
žas. Daugelis priedų. Tuoj galima už­
imti. $14,500 arba geriausias pasiūly­
mas. Apie $6,500 įmokėti.

4716 KOLZE AVĖ.

5 KAMBARIŲ mūrinis, po visu namu 
rūsys, gazo šiluma, čerpių maudynė, 
aluminijaus antlangės, garažas; gra­
žus gamtovaizdis. Netoli viešosios mo­
kyklos. $15,500. 5209 S. Luna Avė.

PARDUODAMAS namas su taverna, 
du butai viršuje, 2 karų garažas. Yra 
valgykla. Savininkas vietoje.

3517 So. Halsted Street

PARDUODAMAS trijų aukštų po .5 
kambarius mūrinis namas. Pečiais šil­
domas. 3328 S. Emerald Ave. Kreip­
kitės pas savininką antrame aukšte 
šeštadieniais ir sekmad. visą dieną.

Tel.: Virginia 7-2888

SAVININKAS parduoda 5 kambarių 
Georgian namą. Po visu namu beis­
montas. Mūrinis. P/2 maudynės, auto­
matinis alyva šildymas.

7343 So. Maplewood Ave.

BERWYN—1 blokas Cermak ir Oak 
Park. 5 kambariai, uždaras porčius, 
plytelių virtuvė, maudynė. Naujas 
stogas, nuoteka; 2 automobilių gara­
žas. Savininkas. Duokite pasiūlyma.

2309 KENILWORTH

PERTAISYTAS PAJAMŲ MŪRINIS 
BUNGALOW BROOKFIELD’E, 414 ir 
2 ¥2 kamb. viename aukšte; karšto 
vandens gazo šiluma, 50 pėdų lotas; 
gerame stovyje. $21,900. Svoboda, 
6013 Cermak Road. Bishop 2-2162 
arba LAwndale 1-7038.

BRIGHTON Parke parduodamas 2-jų 
butų po 4 kambarius namas. Beismon­
tas, aluminijaus langai, palėpė, šau­
kite: FRontier 6-2551.

MEDINIS 3 butų, 4-5-5 kamb., arti 
Austin ir 26th St. Furnaso šildymas, 
garažas; 37 pėdų lotas. Pajamų $100 
mėnesiui plus savininkui butas. Kai­
na $17,900. Svoboda, 6013 Cermak 
Rd. Bishop 2-2162 arba LA 1-7038.

SAUGATUCK, MICH.
3 nepilnai furnišiuoti namai. Gali 

būti atidaryti per visus metus arba 
tiktai vasarą. Paaukosime už $17,500. 

Mr. S. Kavin, 10840 Vernon Ave.
WAterfall 8-1247

MODERNUS 7 kambarių namas ir 4 
kambarių namas ant 5 akrų geros že­
mės. 2 karų garažas. 2 mylios nuo 
Lemont. Prieinama kaina."

PRospect 8-0578

6 BUTŲ mūrinis, karštu vandeniu 
šildomas. Kaina $20,500.

• 2 butų mūr. su beismontu. $11,900.
Puikioje vietoje 7 kambariu kate- 

džius. $11,850. BUDRECKAS REALTY 
1839 W. 47th St. Tel. LAfayette 3-3384 
ir sekmadieniais.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pąrdavjįmui

BRIGHTON Parke 2 aukštų mūrinis 
su rūsiu namas. 2 butai po 4 kamb., 
rūsyje 2 ir pastogėje vienas kamba­
rys. Pirmame aukšte karšto oro šil­
dymas. Mūr. garažas. Kaina $18,900.

MARQUETTE Parke, 10 butų gra­
žus apartmentinis mūrinis namas. Iš­
važiuojama, parduodama nebrangiai.

GRAŽUS kampinis 2 aukštų 4 butų 
mūrinis namas. Centralinis šildymas, 
3 automobiliu garažas.

VENTA REAL ESTATE 
4409 So. Fairfield Ave.

šeštad. tel. LAfayette 3-3881, kito­
mis dienomis Bishop 7-6396.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos ~

PAIEŠKOMAS 3 kamb butas. Bridge­
porte vyresnio amžiaus lietuvių porai. 
Skambinti po 6 p. m. WA 5-6626.

PENKIŲ suaugusių asmenų šeima 
nori praleisti vasarą lietuviškoje far 
moję, prie upės arba ežero. Padėtų 
dirbti. Rašykite: Peržinskas, 3303 So. 
Lowe Ave., Chicago, Illinois.

2311 WEST 50th Place, angliškame 
beismonte išnuomojamas apšildomas 
trijų kambarių butas. Kreiptis darbo 
dienomis po 5 valandos.

SUAUGUSIAM vyrui išnuomojamas 
kambarys beismonte. 5737 W. 63rd 
Place. Tel. Portsmouth 7-2996.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai be baldų 
beismonte. Gazas ir elektra Įskaito­
ma. Idealu viengungiui.

4339 So. Rockwell St.

Į DIDELĮ ir gražų butą priimsime 
vyrą arba moterį. Galima naudotis 
virtuve ir šaldytuvu. 18-ta kolonija. 
2033 Canalport Ave. Po 6 vai. telef.: 
MOnroe 6-1749.

KAS nori gražios ir ramios gyveni­
mui vietos, prašome kreiptis 5718 S. 
Laflin St., tel. WAlbrook 5-5528. Yra 
2 moderniški kambariai su visais pa­
togumais ir garažu automobiliams.

IŠNUOMOJAMI nuo 1-os liepos at­
skiri 2 kambariai su baldais, dviems 
suaugusiems tvargingiems DP žmo­
nėms. Centralinis šildymas ir pato­
gumai. 716 W. 60th Place, telefonas 
WEntworth 6-7729.

VYRUI arba moteriai išnuomojamas 
kambarys. Kreipkitės

6319 So. Talman Avė.

PUIKUS kambarys su virtuve. Pri­
vati maudynė ir privatus įėjimas. 
Pageidaujama be naminių gyvulių.

7137 So. California Ave.

SOLISTAI Antanas ir Genovaitė Peš- 
kiai ieško 6 kambarių buto. Pagei­
dauja Marquette Parko ar Brighton 
Parko apylinkėse. Pranešti telefonu: 

HEmlock 4-5344

IŠNUOMOJAMI 4 furnišiuoti kamba­
riai antrame aukšte. Yra šaldytuvas, 
alyvinis pečius, šiltas vanduo, telefo­
nas ir kita. Suaugusiems žmonėms: 
vyrams ar vedusių porai. Taip pat 2 
kambariai beismonte.

3628 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMI 6, 6 ir 3 kambarių 
butai. 5948 So. Green Street.

Tel. ENglewood 4-5967

BUSINESS CHANCES 
>Biznio Progos

100% lietuviškoje apylinkėje parduo­
dama taverna. Didelis 6 kambarių bu­
tas viršuje. Yra visi reikalingi taver­
nai įrengimai. Visi šaldytuvai. Netoli 
71-oš ir Western Ave. Šaukite:

WAlbrook 5-3500

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė, pui­
kiai veikiantis biznis, Bridgeporte. 
Modernūs įrengimai ir visos prekės. 
Gyvenimui kambariai užpakalyje. Tu­
rime parduoti dėl mirties šeimoje.

Pigiai paaukos. YArds 7-6009.

PIGIAI parduodama maisto krautuvė, 
1417 So. 49th Ct., Cicero, lietuvių 
apgyventoje vietoje. Gali būti par­
duoti krautuvės Įrengimai ir atskirai. 
Teirautis tel.: TO 3-3162, 8-9 vai. vak.

PARDUODAMA geroje biznio vietoje 
grosernė ir mėsinė, “self service”. 
Dviem darbas. SPaulding 2-3170.

MAISTO PRODUKTU, MĖSOS, 
VAISIŲ PARDUOTUVĖ

100% gerumo apylinkė. Įsteigta 
tikrojo savininko toje pačioje apylin­
kėje prieš 30 metų. Gausite geras 
pajamas už užmokėtus pinigus. Kaina 
$15,000; Įmokėti $5,000, balansas ma­
žais išmokėjimais.

WALTER S. CONNER 
1605 Lincolnway 

La Porte, Indiana

PARDUODAMA 8 kambarių rooming 
house. Savininkas galės gyventi vie­
toje. Pajamų $65 i savaitę. NEvada 
2-2756, kalbėkite lietuviškai.

UŽ GERIAUSIĄ pasiūlymą parduo­
damas Ginger Bread Cottage resto­
ranas. 5143 W. Cermak Rd., Cicero.

PARDUODAMA ARBA renduojama 
laikraščių stotis. Geros savaitinės pa­
jamos. Veikia visą diena.

31-MA IR HALSTED ST.

PIENO ir maisto produktų krautuvė. 
Neša apie $75,000 “gross”. Nuosavybė 
ir biznis $22,000. Guernsey pieninin­
kystė. 4422 NO. NARRAGANSETT.

Tik “Naujienos” rase 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesa.

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

• GEROS DARBO SĄLYGOS
• GERAI STOVINTI KOMPANIJA 
e NUOLATINIS DARBAS '
• GERAS ATLYGINIMAS
• DAUGELIS 'PRIEDŲ

Siųskite pavardę, adresą ir telefoną šiuo adresu;

Box 4516 — 1739 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILLINOIS

REIKALINGAS darbininkas ūkyje. I fi ’ I -j - ______
Padėti suvežti šieną. Šaukite: įbarsinkites N-nose

iiuason

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Modern 32 Bed Hospital in pleasant 
location in North Carolina 
has attractive vacancies for
R E G I S T E R E D

GRADUATE NURSES 
FOR GENERAL DUTY

Good working conditions — Pleasant associates 
$10.00 Bonus for 3-11 and 11:00 to 7:00 shifts.

$220.00 PER MONTH SALARY
%

Applicants must be graduates of accredited schools of 
nursing and eligible for license in North Carolina.
Write full details of education and experience to:

BOX 4576 — NAUJIENOS 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois

Arė you interested in permanent positions with secure future? 
Large Catholic hospital, near South Side, has exceptionally 

attractive career positions for young intelligent women 
18—40 interested in becoming

SURGICAL TECHNICIANS
IN OPERATING ROOM. '

No experience necessary. Must be high school graduates. 
This is an excellent opportunity for qualified persons.

Many benefits ® Good working conditions • Paid vacations.

Write brief personal history to:
BOX 4578 — NAUJIENOS 

1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois.

395 Bed Catholic Hospital near South Side 
has attractive vacancies for

GRADUATE REGISTERED NURSES 
qualified for surgical, obstetrical and general duty.

(Training program available for R. N’s not experienced 
but interested in specializing in O. B. and surgery)
• Excellent wages
• Good working conditions
• Pleasant associates
• Many benefits.

Excellent transportation from 
Bridgeport area.

Write full details of education and experience to: 
BOX 4577 — NAUJIENOS • - 

1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois.

BENDRAM namų ruošos darbui, ma­
žame šiaurinės miesto dalies bute. 
Padėti prižiūrėti 2 vaikus. Kambarys. 
Laisvos dienos savaitėje. Turi kalbėti 
angliškai. LOng Beach 1-9636, EVer- 
glade 4-1000.

LIETUVIŠKAI valgyklai reikalinga 
virėja, indų plovėjai ar kurios mėgs­
ta dirbti virtuvėj. 3206 S. Halsted St.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

VAŽIUOJANTIEJI Į FLORIDĄ kitą 
savaitę, kurie turėtų dar vietos vie­
nam asmeniui, kuris galės prisidėti 
prie jūsų išlaidų. Kreipkitės:

Louis ‘ Shaules, STanley 8-8296

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
ietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
raminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
I. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

PAVASARINĖ

Naujienų gegužine 
Birželio 20 dieną 

LIBERTY GROVE 
Willow Springs, III.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai irAtostogų Vietos

ROSE KATEDŽIAI
Vasaros rezortas prie Paw Paw ežero: 
6 modernūs katedžiai, dirbtuvė, 7-nių 
automobilių garažas; 5 namų ruošos 
darbo kambariai.. Namas naudojamas 
ištisus metus, veikia alyvos apšildy­
mas, karštas vanduo. 5 puikus kam­
bariai, saulėtas porčius, maudynė, po 
visu namu beismontas, Įskaitant barą 
ir skalbyklą. 35 metai biznio patyri­
mas, tačiau liga priverčia parduoti. 
Kaina $25,000 cash arba išsimokėji- 
mui. Rašykite:

TED BLAHNIK
Coloma, Michigan

FURNITURE AND FIXTURES
Ra kanda i i r Įrengi ma i _____

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA­
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

REIKIA TUOJAU PARDUOTI 
valgomojo kambario setą, alyvos šil­
dytuvą su bačkomis ir alyva. Miega­
mojo setą (įskaitant lovą ir komodę), 
plunksnų patalus. Kreiptis šešt. 4 iki 
8 vai., sekmad. 10 iki 6 vai. Valeria 
Kanapeckas, 2454 W. 45th Street.

—SATURDAY, JUNE 19, 1954


